
1Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

M Ā R  U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Jūnijs • Nr. 6/2025

18. jūnijā Mārupes novada bib-
liotēkā notiks lasītāju tikšanās Jā-
ņu noskaņās – sarunas par Jāņu 
tradīcijām mūsdienās.  

21. jūnijā ielīgosim Jāņu dienu Piņ-
ķos pie ūdenskrātuves. Plkst. 16.00 
sāksies vainagu pīšanas meistar-
klase un izskanēs Babītes Kultūr- 

izglītības centra popgrupas “Bon 
Bon” koncertuzvedums “Rotā rotā”. 
Tajā tiks atskaņotas latviešu tautas-
dziesmas mūsdienīgās aranžijās un 
būs dzirdami stāsti par saulgriežu 
tradīcijām visā pasaulē. Uzvedumā 
kopā ar popgrupu piedalīsies arī 
Kristīne Paņko (kokle) un Kristena 
(hang drums). Plkst. 17.00 vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Dārta” ai-
cina uz 20 gadu jubilejas koncertu, 
kurā piedalīsies deju kolektīvi “Mār- 
upieši”, “Krustu šķērsu”, “Klasesbied-

ri”, “Mārupe” “Kaspīne”, kā arī bijušie 
“Dārtas” dejotāji. Plkst. 20.30 ar jestru 
programmu priecēs Katrīna Dimanta 
un grupa “Zeltrači”, īpašie viesi - Bal-
dones Rozā koris. No plkst. 22.00 līdz 
4.00 lustēsimies zaļumballē kopā ar 
grupu “CoCo Orchestra” un DJ Carlo.  

23. jūnijā Jāņu svinības dzirkstīs 
Babītes Kultūrizglītības centra filiā-
lē “Vietvalži”. Plkst. 21.00 priecēs 
Valmieras Drāmas teātra dziedošo 
aktieru apvienība “Žerāri”, bet no 
plkst. 22.30 līdz 4.00 par lielisku 

svētku balli parūpēsies grupa “Pa-
pīra lidmašīnas” un svētku dīdžejs.  

23. jūnijā līgosim arī Jaunmārupē 
pie ūdenstorņa. Plkst. 15.00 notiks 
Latvijas atklātais spēkavīru čempio-
nāts “Līgo kauss”, plkst. 20.00 būs 
iespēja piedzīvot “Skroderdienas Sil-
mačos” Ogres Tautas teātra izpildīju-
mā. Plkst. 23.00 iedegsim lielo Jāņu 
ugunskuru un lustēsimies zaļumballē 
kopā ar grupu “Mākoņstūmēji”.   

Sabiedrības informēšanas  
un multimediju nodaļa

Pašvaldību vēlēšanu rezultāti Mārupes novadā
Pašvaldību vēlēšanās Mārupes novadā nobalsojuši 52,81 % jeb 13 024 balsstiesīgo vēlētāju.

Mārupes novadā uz 19 mandā-
tiem Mārupes novada pašvaldības 
domē kandidēja 137 kandidāti no 
astoņiem sarakstiem.

Vēlēšanu rezultāti atbilstoši Cen-
trālās vēlēšanu komisijas datiem:
 “Latvijas attīstībai” ieguva 6 deputā-

tu vietas (29,419 %) –  Arnis Priediņš, 

Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Kristaps 
Purviņš, Zigmunds Vīķis, Renārs 
Freibergs;

 politiskā partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība” –  5 deputātu vietas 
(20,881 %) –  Andrejs Ence, Uģis 
Šteinbergs, Jānis Lagzdkalns, Ira 
Dūduma, Guntars Reika;

 “Latvijas zaļā partija” –  3 depu-
tātu vietas (13,964 %) –  Valdis 
Kārkliņš, Gatis Vācietis, Rodrigo 
Laviņš;

 “Nacionālā apvienība “Visu Lat-
vijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK””  –  2 deputātu vietas 
(11,489  %) – Oļegs Sorokins,  

Andris Puide;
 “Latvija pirmajā vietā”  –  1 de-

putāta vieta (6,594 %) –  Edgars 
Jansons;

 “Suverēnā vara”, apvienība “Jaun-
latvieši”  –  1 deputāta vieta 
(5,641 %) –  Andrejs Kirillovs;

 “Jaunā Vienotība” –  1 deputāta 

vieta (5,241 %) –  Edgars Jākob-
sons.
Domes sastāvā nav iekļauti pār-

stāvji no diviem sarakstiem, kam 
neizdevās gūt vismaz 5 % vēlētāju 
atbalstu, – “JKP. Jaunā konservatīvā 
partija” (3,036 %) un Zaļo un Zemnie-
ku savienība (2,721 %).

Jāņu svinības Mārupes novadā
Kad saule debesīs uzkavējas visilgāk un 
pļavas smaržo pēc rasas un ziediem, klāt ir 
Jāņi –  laiks, kad Latvija zied visā krāšņumā 
un mēs līdz ar to. Tie ir svētki, kuros ne tikai 
godinām gaismu, bet paši kļūstam par tās daļu –  
sirsnībā, kopībā, latviskumā. Aicinām šos 
svētkus svinēt kopā Mārupes novadā! 

Nr. Saraksts Derīgās zīmes Procenti Vietas
4 “Latvijas attīstībai” 3828 29,419 % 6
9 Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 2717 20,881 % 5
6 Latvijas Zaļā partija 1817 13,964 % 3
2 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 1495 11,489 % 2
5 “Latvija pirmajā vietā” 858 6,594 % 1
1 “Suverēnā vara”, apvienība “Jaunlatvieši” 734 5,641 % 1
7 “Jaunā Vienotība” 682 5,241 % 1
3 “JKP. Jaunā konservatīvā partija” 395 3,036 %
8 Zaļo un Zemnieku savienība 354 2,721 %

Stadions nav rotaļu laukums.  
Kā trenēties droši? 

Sporta infrastruktūra ir vērtība, 
ko veidojam un kopjam kopā. Tikai 
ar savstarpēju cieņu un atbildību 
mēs varam nodrošināt vidi, kurā 
sportošana ir droša, kvalitatīva un 
pieejama visiem, taču pēdējā laikā 
arvien biežāk piedzīvojam situāci-
jas, kad novada sporta infrastruk-
tūra tiek izmantota neatbilstoši 
iekšējās kārtības noteikumiem. 

Kā piemēru var minēt situāci-
ju, kad Mārupes novada Sporta 
skolas audzēkņu treniņu laikā 
nepiederošas personas atrodas 
uz stadiona skrejceļa, tādējādi 
palielinot traumu risku bērniem, 
kuri tajā brīdi sporto, un apdraudot 
arī sevi. Tāpat novērojam, ka mā-
cību procesa laikā stadionā brīvi 
pārvietojas nepieskatīti bērni, tiek 

organizētas neplānotas aktivitātes 
treniņu zonās, kā arī iedzīvotāji no 
tribīnēm dodas uz futbola lauku-
mu, šķērsojot stadiona skrejceļus 
un ignorējot administratoru norā-
dījumus. Šāda rīcība apgrūtina 
treniņu procesu un rada tiešus 
apdraudējumus cilvēku drošībai. 
Diemžēl viena no šādām situāci-
jām jau ir beigusies ar nopietnu 
sportista traumu. 

Vēlamies vērst uzmanību: ja si-
tuācija būtiski nemainīsies, pašval-
dība būs spiesta ieviest stingrākus 
drošības pasākumus, tostarp lemt 
par stadiona slēgšanu apmeklētā-
jiem treniņu laikā.  

Turpinājums 12. lpp.



2 Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Maija domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2025. gada 28. maijā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā izskatīti 55 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

LĒMUMI ĪSUMĀ

Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
 Apstiprināt papildinājumu Pašval-

dības ielu un autoceļu sarakstam 
ar noteiktām uzturēšanas klasēm 
2025. gada vasaras sezonai (no 
2025. gada 15. aprīļa līdz 2025. ga-
da 15. oktobrim).

 Reorganizēt Mārupes novada Tūris-
ma un uzņēmējdarbības aģentūru, 
nododot pārvaldes uzdevumu mār-
ketinga jomā Centrālās pārvaldes 
Sabiedrības informēšanas un mul-
timediju nodaļai.

 Izdarīt grozījumu Pašvaldības do-
mes 2025. gada 29. janvāra lēmu-
mā “Par Mārupes novada Tūrisma 
un uzņēmējdarbības atbalsta aģen-
tūras 2025. gada budžeta apstipri-
nāšanu”. 

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības do-
mes 2023. gada 31. maija lēmumā 
“Par Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentū-
ras amatu sarakstu apstiprināšanu”, 
izslēdzot no amata saraksta ama-
tu “Tūrisma informācijas centra 
vadītājs”, izsakot amatu “klientu 
apkalpošanas speciālists” jaunā 
redakcijā – sezonas amats – dar-
binieks tiek nodarbināts no 1. jūnija 
līdz 31.augustam, papildinot amatu 
sarakstu ar amatu “multimediju un 
komunikācijas speciālists”. 

 No 2025. gada 1. jūnija par Admi-
nistratīvās komisijas priekšsēdētāju 
iecelt Līgu Ēķi, par priekšsēdētāja 
vietnieci (ar sekretāra funkcijām) – 
Jogitu Gruģi, par loceklēm – Annu 
Toniņu, Ingu Motivāni un Daci Vila-
ku-Kraukli. 

 Izdarīt grozījumu Pašvaldības do-
mes 2022. gada 24. augusta lēmu-
mā “Par Mārupes novada pašvaldī-
bas iestāžu amata vietu sarakstu 
apstiprināšanu” Mārupes novada 
būvvaldes amatu sarakstā.

 Netika pieņemts lēmums par gro-
zījumiem 2023. gada 29. marta 
Pašvaldības domes lēmumā “Par 
atklāta konkursa nolikuma Mārupes 
novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumos amata pretendentu 
atlasei un komisijas apstiprināšanu”.

 Izslēgt no Pašvaldības Adminis-
tratīvo aktu strīdu izskatīšanas 
komisijas sastāva Niāru Zālīti. Par 
komisijas priekšsēdētāja vietnieku 

iecelt Baibu Dzeni, par komisijas 
locekli – Ivetu Lūku. 

 Piešķirt nekustamā īpašuma Jaun-
mārupē, Mazcenu alejā 33/3 (ēkas 
kadastra apzīmējums 8076 011 
0737 001), telpu ar kopējo platību 
266,8 m2 nomas tiesības sabied-
rībai ar ierobežotu atbildību “Ār-
stu prakse “Mazcena 21”” (reģ. nr. 
40002073225) veselības aprūpes 
pakalpojumu sniegšanai, nodroši-
not divu ģimenes ārstu, no kuriem 
viens ir pediatrs, pieejamību Mār-
upes novada iedzīvotājiem. 

 Piešķirt Latvijas Evaņģēliski lute-
riskās baznīcas Piņķu Svētā Jāņa 
draudzei finanšu līdzekļus 2000 ei-
ro apmērā, t.sk. PVN 21 %, sakrālā 
mantojuma saglabāšanai – Piņķu 
Sv. Jāņa baznīcas labiekārtošanai. 

 Nodot atsavināšanai Pašvaldībai 
piederošās 1/8 domājamās daļas 
no nekustamā īpašuma Babītes 
pagasta Lapsās “Sudrablapsas” 
(kadastra numurs 8048 007 0145) 
sastāvā esošā zemesgabala ar ka-
dastra apzīmējumu 8048 007 0145. 

 Atsavināt Pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu – 1/3 domāja-
mās daļas no nekustamā īpašuma 
Babītes pagasta Babītē “Cidonija ie-
la 15” sastāvā esošā zemesgabala 
ar kadastra apzīmējumu 8048 004 
0381 – uz tā esošo būvju īpašnie-
kam par nosacīto cenu 6900 eiro. 

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 16/2025 “Par Mārupes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanu dzīvojamo māju pieslēg-
šanai centralizētajai ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmai”. 

 Apstiprināt Pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 16/2025 “Par Mār-
upes novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai” komisijas nolikumu un 
tās sastāvu. 

 Konceptuāli atbalstīt Mārupes 
pamatskolas dalību “Erasmus+” 
KA122-SCH “Īstermiņa mobilitātes 
projekti skolēniem un personālam” 
programmā un projekta iesniegša-
nu Valsts izglītības attīstības aģen-
tūrai.

 Piešķirt Jānim Lagzdkalnam nau-
das balvu vienas mēnešalgas ap-
mērā no Mārupes Valsts ģimnāzijas 
direktoram noteiktās mēnešalgas.

 Apstiprināt Pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr. 17/2025 “Par grozīju-
miem Mārupes novada pašvaldības 
2025. gada 29. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 3/2025 “Par Māru-
pes novada pašvaldības 2025. gada 
budžeta apstiprināšanu”. 

 Pieņemt no sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Mikrotīkls” ziedojumu Mār-
upes Valsts ģimnāzijas vajadzībām. 

Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
iesniegtie lēmumprojekti 
 Saskaņot Salas sākumskolas Attīs-

tības plānu 2025.–2028. gadam. 
 Apstiprināt Babītes Mūzikas skolas 

nolikumu. 
 Vienu personu atzīt par tiesīgu 

saņemt palīdzību sociālā dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. 

 Piešķirt biedrībai “BMX Riga” finan-
siālu atbalstu 500 un 250 eiro ap-
mērā, lai segtu izdevumus, kas sais-
tīti ar divu tās pārstāvēto sportistu 
dalību dažādās BMX sacensībās 
Latvijā un Eiropā.

 Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža fe-
derācija” finansiālu atbalstu 550 ei-
ro apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar tās pārstāvētās sportistes 
dalību 19. Pasaules jaunatnes ko-
mandu čempionātā un 16. Eiropas 
jaunatnes pāru čempionātā Itālijā.

 Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža fe-
derācija” finansiālu atbalstu 600 ei-
ro apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar tās pārstāvētā sportista 
dalību 11. Eiropas Transnacionālajā 
čempionātā Polijā. 

 Vienai personai piešķirt finansiālu 
atbalstu 400 eiro apmērā trans-
porta izdevumu un dalības maksas 
segšanai dalībai starptautiskajā 
kamerkoru konkursā “19th Interna-
tional Chamber Choir Competition 
Marktoberdorf 2025”, kas notiks no 
2025. gada 6. jūnija līdz 11. jūnijam 
Vācijā.

 Piešķirt vidējās paaudzes deju ko-
lektīvam “Dārta” (biedrībai “Deju 
kolektīva “Dārta” atbalsta biedrība”) 
finansiālu atbalstu 8000 eiro apmē-
rā transporta izdevumu un dalības 
maksas segšanai starptautiskajā 
festivālā “6th International Cultural 
Festival “FOLKWAY””, kas notiks 
2025. gada septembrī Grieķijā.

 Piešķirt Catch and serve ball (ma-
manets) amatieru komandai “SIM-
SA” tiesības izmantot pludmales 
volejbola laukumu Piņķos par sa-

mazinātu nomas maksu 90 pro-
centu apmērā. 

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 18/2025 “Grozījumi Mārupes no-
vada pašvaldības domes 2022. ga-
da 29. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma 
samaksas kārtību Mārupes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmu īstenošanā””. 

 Izdarīt grozījumus nolikumā “Par 
Mārupes novada pašvaldības bal-
vu izglītībā “Gada pedagogs””, pa-
augstinot nominācijas “Par mūža 
ieguldījumu izglītībā” naudas balvas 
apmēru līdz 1500 eiro pēc nodokļu 
nomaksas.

 Apstiprināt projektu konkursa “At-
balsts Ukrainas un Latvijas bērnu un 
jauniešu nometnēm” nolikumu.

Attīstības un vides jautājumu ko-
mitejas iesniegtie lēmumprojekti
 Apstiprināt aktualizēto Mārupes 

novada Ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plānu. 

 Izdarīt grozījumus Attīstības un plā-
nošanas pārvaldes nolikumā. 

 Izveidot Mārupes pilsētas teritorijā 
jaunu ielu, piešķirot nosaukumu 
“Šmīderu iela” posmā no Rožu ielas 
līdz Dīķu ielai. 

 Nekustamo īpašumu zemes vie-
nībām apstiprināt zemes ierīcības 
projektus, piešķirt adreses, noteikt 
un mainīt nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķus. Atļaut apvienot ze-
mes vienības. Izsniegt izziņas par 
nekustamo īpašumu zemes vienību 
iegūšanu īpašumā.

 Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekusta-
mo īpašumu “Viesturi -1” (kadastra 
numurs 8076 009 0001), “Upmaļi-1” 
(kadastra numurs 8076 009 0021), 
“Upmaļi-3” (kadastra numurs 8076 
009 0023), “Upmaļgolferi” (kadastra 
numurs 8076 009 0039) un  “Maz-
jāņi” (kadastra numurs 8076 009 
0076) Mārupes pagastā teritorijai.

 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Jaunalekši” (kadastra numurs 
80880050102) Spuņciemā Salas 
pagastā detālplānojuma 1.1. redak-
ciju kā galīgo. 

 Atļaut precizēt ar Mārupes no-
vada domes 2019. gada 30. ok-
tobra lēmumu “Par nekustamo 
īpašumu Ozolu iela 63 (kadastra 

Nr. 80760110940) un “Dvīņi” (ka-
dastra Nr. 80760110611), Jaunmā-
rupē, Mārupes novadā, detālplāno-
juma apstiprināšanu” apstiprinātos 
nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 
un “Dvīņi” Jaunmārupē detālplāno-
juma īstenošanas nosacījumus par 
īstenošanas termiņu un prasībām 
piekļuves nodrošināšanai. 

 Pilnveidot Mārupes novada Teritorijas 
plānojuma 2024.–2036. gadam 1. re-
dakciju un Vides pārskata projektu.

Domes priekšsēdētāja iesniegtie 
lēmumprojekti
 Netika izskatīts lēmumprojekts 

par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajos īpašu-
mos “Liellauki” (kadastra numurs 
80760111455) un “Strautmaļi” 
(kadastra numurs 80760110112) 
Mārupes pagastā.

 Apstiprināt grozījumus nekustamā 
īpašuma “Bākas-1” (kadastra nu-
murs 80760030026) Mārupes pa-
gastā zemes vienības “Bākas A” (ka-
dastra apzīmējums 80760032148) 
lokālplānojuma darba uzdevumā, 
iekļaujot lokālplānojuma teritorijā 
nekustamā īpašuma “Jaunzeļļi” 
zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 80760032497. 

 Atbalstīt Mārupes Valsts ģimnāzi-
jas dalību Eiropas Savienības “Eras-
mus+” programmas pamatdarbības 
Nr. 1 (KA1) projektā Nr. 2025-1-LV01-
KA121-SCH-000337304 “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos”. Pro-
jekta finansējums – 49 731,00 eiro.  
Nodrošināt projekta priekšfinansē-
jumu 9946,20 eiro apmērā.

 Apstiprināt Pašvaldības domes 
2025. gada 26. februāra saistošos 
noteikumus Nr. 8/2025 “Grozījumi 
Mārupes novada pašvaldības do-
mes 2022. gada 25. maija saisto-
šajos noteikumos Nr. 27/2022 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Mārupes novadā”” precizētā 
redakcijā. 

 Nodot biedrībai “Tavi draugi” neda-
lītā bezatlīdzības lietošanā biroja 
telpu un noliktavu ar kopējo platību 
199,3 m2 koplietošanā ar Pašval-
dības īpašumu pārvaldi. Telpas 
atrodas Mārupes pagasta Tīrainē, 
Vecozolu ielā 45. 

Valdis Kārkliņš,
Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks
 
2025. gada 29. maijā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts viens darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts. 

Pieņemts lēmums grozīt iepriek-
šējo Pašvaldības domes lēmumu un 
noteikt jauniešiem vienotu stundas 

tarifa likmi 5,03 eiro Mārupes novada 
jauniešu vasaras nodarbinātības pa-
sākumu 2025. gadā ietvaros. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
Līguma priekšmets Izpildītājs Līguma summa 

eiro bez PVN
Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošana Tīrainē SIA “Asfaltbūve” 747 848,88
Mārupes novada pašvaldības iestāžu ēku remonta darbi SIA “Alpex”, SIA “A&K Būve”, SIA “Trest Būve”, SIA “Universbūve”, SIA “Reimiks”, 

SIA “Tolus”, SIA “Prime Work”, SIA “I.K. Būve”, SIA “Ēkas siltināšana”
286 694,16

Saules ielas pievienojuma izbūve Skolas ielai (gar Babītes vidusskolas stadionu), 1. kārta SIA “Kvinta BCL” 348 999,26
Transporta pakalpojumi skolēnu regulārai pārvadāšanai (uz diviem gadiem) SIA “VR Projekts” 1 400 000
Remontmateriālu un citu sadzīves preču iegāde SIA “Depo DIY” 142 999,99
Grīdas uzkopšanas tehnikas piegāde SIA “Karcher” 15 756,11
Mārupes Valsts ģimnāzijas ķīmijas kabineta remonts un aprīkošana SIA “Saint-Tech” 105 026,17
Gaisa apstrādes iekārtu piegāde un montāža Mārupes novada pašvaldības objektos SIA “DCenter” 25 739,12
Dažādi elektromontāžas darbi Mārupes novada teritorijā un pašvaldības iestādēs SIA “EDS” 169 999,99
Tērpu izgatavošana un piegāde Mārupes novada pašvaldības iestādēm un kolektīviem SIA “Mayra Latvia” 31 356
Transporta pakalpojumi XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībniekiem SIA “VR Projekts” 59 407
Transporta pakalpojumi Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņu 
pārvadājumiem uz ārpusstundu pasākumiem

SIA “Hansabuss Latvia” 120 000

Transporta pakalpojumi uz sporta un kultūras pasākumiem SIA “Hansabuss Latvia” 600 000
Reprezentācijas preču piegāde SIA “Pro-Baltic” 41 999,99

Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektore

Ar domes sēžu protokoliem var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes”.



3Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā    
Mārupe un Mārupes pagasts
 Notiek būvdarbi reģionāla mēroga 

veloinfrastruktūras izveidei virzienā 
(V7) Rīga (pilsētas robeža)–Mār-
upe–Jaunmārupe un reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras izvei-
dei virzienā (V8) Rīga (pilsētas ro-
beža)–Babīte–Piņķi (Piņķu ūdens-
krātuve).

 Notiek pārbūves darbi autoceļa 
C19 (Ainavas–Vecinkas) posmā 
V16–Dzirnieku iela.

 Norisinās autoceļa C30 gājēju ce-
liņa, veloceliņa un apgaismojuma 
izbūve.

 Pabeigta iekšpagalmu infrastruk-
tūras labiekārtošana – stāvlauku-
ma izbūve Skultes ielā 30 Skultes 
ciemā. Notiek objekta nodošana 
ekspluatācijā. 

 Notiek projektēšanas darbi Zeltiņu 
ielas pārbūvei no Lielās ielas līdz 
valsts vietējam autoceļam V15 (Rī-
gas robeža–Silnieki–Puķulejas) Mā-
rupē.

 Notiek projektēšanas darbi un 
saskaņošanas process gājēju un 
velosipēdu ceļa izbūvei Ventas ie-
las posmā no Kurmales ielas līdz 
Dzelzceļa ielai Mārupē.

 Saskaņots būvprojekts gājēju un 
velosipēdu ceļa izbūvei Lielajā ielā 
no valsts reģionālā autoceļa P132 
(Rīga–Jaunmārupe) līdz valsts 
vietējam autoceļam V15 (Rīgas 
robeža–Silnieki–Puķulejas). 

 Notiek projektēšanas darbi un 
būvprojekta saskaņošanas pro-
cess Mārupes novada autoceļa 
C9 (Mazeiķi–Silkalēji) posma no 
Pk00+000 līdz Pk01+200 pārbūvei.

 Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” notiek projektēšanas darbi 
satiksmes drošības uzlabošanai 
valsts reģionālā autoceļa P132 (Rī-
ga–Jaunmārupe) un autoceļa V22 
(Bašēni–Mežgaļi), autoceļa C30 

krustojumā (būvprojekts minimālā 
sastāvā). 

 Notiek projektēšanas darbi objek-
tam “Ielas brauktuves pārbūve, 
gājēju–veloceļa izbūve, būvnie-
cības ieceres dokumentācijas 
izstrāde, autoruzraudzība Lielajā 
ielā no valsts reģionālā autoceļa 
P132 (Rīga–Jaunmārupe) līdz Ro-
žu ielai Mārupē”.

 Notiek būvprojekta saskaņošanas 
process iekšpagalmu infrastruk-
tūras labiekārtošanai – stāvlau-
kuma izbūvei pie nekustamā 
īpašuma Jaunmārupē, Mazce-
nu alejā 19.

 Notiek projektēšanas darbi objek-
tam “Ozolu ielas gājēju/veloceliņa 
izbūves un Ozolu ielas pārbūves 
būvprojekta izstrāde”, izmaiņas 
lietus ūdens kanalizācijas (LKT) 
sadaļā.

 Izsludināts projektēšanas iepir-
kums ielas brauktuves pārbūvei, 
gājēju un velosipēdu ceļa izbū-
vei Sniķeru ielā no valsts vietējā 
autoceļa V15 (Rīgas robeža–Sil-
nieki–Puķulejas) līdz Paleju ielai 
Mārupē.

 Sagatavots projektēšanas uz-
devums un tiks izsludināts iepir-
kums būvniecības ieceres doku-
mentācijas izstrādei objektam 
“Satiksmes drošības uzlabošana 
Kantora ielas, Plieņciema ielas, 
Silnieku ielas, Stīpnieku ceļa, 
Meldriņu ielas krustojumā”.

 Sagatavots projektēšanas uzde-
vums ietves izbūvei Viskalnu ielā 
Mārupē. 

Babītes un Salas pagasts  
 Izsludināts būvdarbu iepirkums 

gājēju ietves un apgaismojuma 
izbūvei Kleistu ielas posmā no 
Klusās ielas līdz Kalēju (Liepeze-
ra) ielai Mežārēs Babītes pagastā.

 Izsludināta iepirkuma procedūra 
būvprojekta izstrādei objektam 
“Gājēju ceļa izbūve Kleistu ielas 
posmā no Alstu ielas līdz C57, 
Spilve, Babītes pagasts, Mārupes 
novads”.

 Jūnija beigās tiks uzsākta Saules 
ielas pievienojuma Skolas ielai 
(gar Babītes vidusskolas stadio-
nu) izbūve Piņķos.

 Notiek atsevišķu grants seguma 
autoceļu greiderēšana Babītes un 
Salas pagastā.  

 Uzsākti ielu un ceļu nomaļu re-
monta darbi, piebēršana ar ne-
saistītu minerālmateriālu mai-
sījumu ielām un ceļiem Babītes 
pagastā.  

 Turpinās atsevišķu autoceļu at-
putekļošana Babītes un Salas 
pagastā.  

 Periodiski tiek veikti ceļa zīmju un 
ceļa vertikālo apzīmējumu remon-
ta darbi, stabu taisnošana un ce-
ļa zīmju, barjeru atjaunošana pēc 
ceļu satiksmes negadījumiem.  

 Tiek slaucītas (mehanizēti un ne-
mehanizēti) ielas un ceļu brauktu-
ves.  

 Ceļa horizontālo apzīmējumu at-
jaunošana ielām un ceļiem Piņ-
ķos, Babītē un Spilvē.

 Tiek pļauta zāle ielu un ceļu malās 
Babītes un Salas pagastā.

Pateicamies par sapratni un pa-
cietību! Visas īslaicīgās neērtības, 
kas rodas būvdarbu laikā, ir iegul-
dījums mūsu kopīgajā nākotnē, kur 
jaudīga infrastruktūra rada jaunas 
iespējas un atvērta vide padara 
Mārupes novadu vēl ērtāku, dro-
šāku un sakoptāku ikvienam no 
mums!

 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Uzsākti būvdarbi autoceļa C19 
(Ainavas–Vecinkas) posmā V16–
Dzirnieku iela

Maija beigās uzsākti būvdarbi 
projektā “Autoceļa C19 (Ainavas– 
Vecinkas) posmā V16–Dzirnieku iela 
pārbūve”, kas paredz autoceļa segu-
ma pārbūvi (objekts Nr. 1), gājēju un 
veloceliņa izbūvi, apgaismojuma ie-
rīkošanu, autobusa pieturvietu izbū-
vi, satiksmes organizācijas līdzekļu 
uzstādīšanu un labiekārtojuma iz-
veidi, to skaitā koku un krūmu stādī-
šanu, soliņu un velostatīvu montāžu 
(objekts Nr. 2). 

Būvdarbus veic personu apvienība 
“UGR” saskaņā ar 2025. gada 6. mai-
jā noslēgto līgumu Nr. 1/4-2.2/33-
2025. Pārbūves kopējās izmaksas ir 
1 454 898,33 eiro (bez PVN), no ku-
rām 1 069 476,92 eiro paredzēti ob-
jekta Nr. 1 realizēšanai, 385 421,41 ei-
ro –  objekta Nr. 2 realizēšanai. 

Būvprojekta izstrādātājs un au-
toruzraugs ir SIA “Transportbūvju 
konsultācijas”, autoruzraudzības iz-
maksas –  2 920,00 eiro (bez PVN). 
Būvuzraudzību nodrošinās SIA “PRO 
VIA” par līguma summu 23 612,20 
eiro (bez PVN). Būvdarbus plānots 
pabeigt līdz 2025. gada nogalei. 

Remontdarbu laikā tiks mainīta sa-
tiksmes organizācija, tādēļ lūdzam 
visus autovadītājus un gājējus 
ievērot uzstādītās ceļa zīmes un 
norādes. Par veiktajām satiksmes 
izmaiņām iepriekš tiks sniegta 
informācija gan iedzīvotājiem, gan 
piegulošo īpašumu īpašniekiem. 

Autoceļa C19 (Ainavas–Vecinkas) 
posma V16–Dzirnieku iela pārbūve 
tiek realizēta projekta “Uzņēmējdar-
bībai nepieciešamās infrastruktūras 
attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē” 
ietvaros. Projekts “Uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās infrastruktūras at-
tīstība Mārupē, lidostas apkārtnē” 
tiek īstenots Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. specifis-
kā atbalsta mērķa “Vietējās teritori-
jas integrētās sociālās, ekonomis-
kās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infra-
struktūra uzņēmējdarbības atbals-
tam” ietvaros. 

Projekta mērķis ir attīstīt uzņēmēj-
darbības publisko infrastruktūru un 
palielināt privāto investīciju apjomu 
pilsētu funkcionālajās teritorijās. 
Projekta ietvaros tiks veikta autoce-
ļa C19 pārbūve, izveidojot nepiecie-
šamo platumu divvirzienu kustības 
nodrošināšanai, radot komersantiem 
labvēlīgāku vidi investīciju piesaistei, 
nodrošinot drošākas pārvietošanās 
iespējas, kas kopumā veicinās uz-
ņēmējdarbības attīstību. Paredzēta 
arī apvienotā gājēju un velosipē-
du celiņa izbūve, nodrošinot ceļa 
marķējumus un vides pieejamības 
prasību izpildi, atpūtas vietas ar 
soliņiem izveidošana, kā arī apgais-
mojuma un autobusu pieturvietu 
izbūve pārbūvētajā ceļa posmā, 
kā galveno prioritāti izvirzot gājēju 
pārvietošanās drošību. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde,
Attīstības un plānošanas pārvalde

Tiks īstenots projekts Ozolu ielas 
pārbūvei Jaunmārupē
Mārupes novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu 
(Nr. 5.1.1.1/2/25/A/033) ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
par projekta “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras 
attīstība Jaunmārupē” īstenošanu.

Projekts tiek īstenots Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas prog-
rammas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, eko-
nomiskās un vides attīstības un 
kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funk-
cionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasā-
kuma “Infrastruktūra uzņēmējdar-
bības atbalstam” ietvaros.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2 790 532 eiro (ar PVN), tajā skaitā 
2 371 952,20 eiro – Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda finansējums 
(85%), 418 579,80 eiro – pašvaldī-
bas finansējums (15%).

Projektu plānots īstenot līdz 
2027. gada 30. jūnijam. 

Projekta mērķis ir attīstīt uzņē-
mējdarbības publisko infrastruk-
tūru, pārbūvējot ielu, un palielināt 
privāto investīciju apjomu, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības at-
tīstībai atbilstoši pašvaldības attīs-
tības programmai. 

Projekta ietvaros paredzēts 
pārbūvēt Ozolu ielu Jaunmārupē 
1,72 km garumā, izbūvēt rotācijas 
apli Ozolu ielas un Loka ceļa krus-
tojumā, kā arī pārbūvēt Loka ceļa 

posmu 0,23 km garumā no krusto-
juma ar Ozolu ielu līdz Mazcenu ale-
jai, tādējādi attīstot ceļu satiksmei 
paredzēto publisko infrastruktūru 
kā funkcionālo savienojumu, kas ir 
nepieciešams uzņēmējdarbības at-
tīstībai. Īstenojot projektu, tiks veikta 
ielas braucamās daļas pārbūve, ap-
gaismojuma pārbūve, kā arī gājēju 
un velosipēdu ceļa un ietves izbūve, 
būtiski uzlabojot satiksmes drošību 
un komforta līmeni gan autovadītā-
jiem, gan mazāk aizsargātajiem sa-
tiksmes dalībniekiem – gājējiem un 
velosipēdistiem. Projekta ietvaros 
izbūvētais velosipēdu ceļš savieno-
sies ar esošo Mazcenu alejas–Ro-
žu ielas gājēju un velosipēdu ceļu, 
tādējādi veidojot savienojumu ar 
reģionālo veloceļu, kas šobrīd tiek 
izbūvēts līdz pat Rīgai. Plānots, ka 
darbi tiks uzsākti 2025. gada rudenī.

Attīstības un plānošanas 
 pārvalde

Aktīvi norisinās darbi pie reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izbūves Mārupes novadā 

Intensīvi norit būvdarbi projektā 
“Reģionāla mēroga veloinfrastruk-
tūras izveide Mārupes novadā”, kas 
pakāpeniski tika uzsākti šā gada 
marta beigās un aptver sešus pos-
mus – Dzelzceļa ielas un Tīraines, 
Vecozolu un Rožu ielas, Mazcenu 
alejas, Piņķu, Babītes un Priežcie-
ma posmu. 

Tuvākajā laikā tiks uzsākti būv-
darbi Rožu ielas posmā no Mār- 
upītes gatves līdz Liliju ielai, kur tiks 
izbūvēts gājēju un velosipēdu ceļš 
300 metru garumā. Šajā posmā 
vairākās vietās paredzēts izveidot 
apstādījumu zonas, kā arī ierīkot 
apgaismojumu. Būs nepieciešams 
likvidēt krūmu stādījumus 68 met-
rus garā posmā un nocirst četrus 
kokus. Būvdarbus Rožu ielas posmā 
veiks SIA “Baltijas Būve”. 

Kopējais projekta mērķis ir vei-
cināt vienotas, nepārtrauktas ma-
ģistrālās veloceļu infrastruktūras 
izveidi Rīgas metropoles areālā, lai 
nodrošinātu zaļās mobilitātes pie-
ejamību starp apdzīvotām vietām 
un radītu priekšnosacījumus arī 
vietēja līmeņa un apkaimju savie-
nojumu attīstībai. Attīstot satiksmes 
infrastruktūru, tiks izbūvētas gājēju 
ietves un velosipēdu ceļi, tādējādi 
nodrošinot mazāk aizsargāto satik-
smes dalībnieku drošību. 

Vairāk informācijas par velo-
maršruta posmiem un to izbū-

vi  – pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašval-
dība” – “Projekti” – “Aktuālie pro-
jekti”. 

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 3 481 170 eiro (t.sk. 
PVN 21 %), no tiem 2  877  00 ei-
ro ir Eiropas Atveseļošanas fonda 
finansējums, 604 170 eiro – Mār-

upes novada pašvaldības līdzfinan-
sējums. 

 
Pašvaldības īpašumu pārvalde

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide Piņķos.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti


4 Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Bez maksas var nodot bioloģiskos 
atkritumus

Līdz 30. novembrim iedzīvotāji 
var bez maksas nodot bioloģis-
kos dārza atkritumus pašvaldī-
bas izveidotajās kompostēšanas 
vietās “Notekas” Piņķos (Meistaru 
ielā, līdzās notekūdeņu attīrīšanas 
stacijai) un “Zaraiņi” Jaunmārupē 
(piebraukšana no Loka ceļa). Tās 
darbojas pamīšus, tostarp katru 
otro sestdienu.

Kompostēšanai pieņem zāli, la-
pas, lakstaugus, zarus (arī tūju) un 
citus zaļos dārza atkritumus bez 
citu atkritumu piejaukuma un mai-

siem. Atkritumi jāizkrauj pašiem, 
norādot savu adresi. Atvest tos 
drīkst tikai kompostēšanas vietu 
darbalaikā.

Aktuālākajai informācijai var se-
kot līdzi arī pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv un sociālo mediju 
profilos. 

Plašāka informācija, zvanot uz 
tālruņa numuru 27066184 bioloģis-
ko dārza atkritumu kompostēšanas 
vietu darbalaikā. 

Aicinām sekot līdzi kompostēša-
nas vietu darbalaiku kalendāram:

Pieejams līdzfinansējums ūdenssaimniecības 
pieslēgumu izbūvei
Lai veicinātu vides ilgtspēju, uzlabotu dzīves kvalitāti un atbalstītu iedzīvotājus, kuru īpašumos 
šobrīd ir decentralizētās kanalizācijas sistēmas, bet ir pieejama iespēja pieslēgties centralizētajai 
ūdenssaimniecības infrastruktūrai, Mārupes novada pašvaldība arī šogad turpina īstenot 
līdzfinansējuma programmu, kurai budžetā paredzēts finansējums 50 000 eiro apmērā. Uz 2025. gada 
jūniju pieejamais līdzfinansējuma apjoms ir 42 000 eiro. 

Programmas mērķis ir sekmēt 
īpašumu pieslēgšanu centralizēta-
jai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai, tādējādi mazinot vides pie-
sārņojumu un uzlabojot sabiedrības 
veselības drošību. 

Ņemot vērā iepriekšējo gadu piere-
dzi un analizējot iedzīvotāju iesniegu-
mus, 2025. gadā ir veikti vairāki būtiski 
precizējumi saistošajos noteikumos. 

Pirmkārt, ir precizēti nosacījumi 
par būvniecības un vides aizsardzī-
bas normatīvo aktu ievērošanu, pro-
ti, līdzfinansējums netiks piešķirts, 
ja īpašumā ir konstatēti pārkāpumi 
un tie nav novērsti viena gada laikā 
no konstatēšanas brīža. 

Otrkārt, noteikta iespēja saņemt 
maksimālu līdzfinansējumu gadīju-
mos, kad pieteicēja aprūpē ir bērns 
līdz viena gada vecumam, –  šis no-
sacījums ieviests, lai sniegtu papildu 
sociālu atbalstu jaunajām ģimenēm 
un veicinātu demogrāfisko attīstību 
novadā. 

Treškārt, ir svītrotas līdzšinējās 
normas par avansa izmaksu un 
administratīvā līguma noslēgšanu, 
ņemot vērā, ka iedzīvotāji šo mehā-
nismu praksē nav izmantojuši, līdz 
ar to ir būtiski mazināta birokrātija, 
padarot pieteikšanās procesu vien-
kāršāku un ātrāku gan iedzīvotā-
jiem, gan pašvaldībai. 

Ceturtkārt, ir precizēta arī kārtība, 
kādā var apstrīdēt līdzfinansējuma 
piešķiršanas komisijas lēmumus, –  
turpmāk šos lēmumus varēs apstrī-
dēt Mārupes novada pašvaldības 
Administratīvo aktu strīdu izskatī-
šanas komisijā, tādējādi nodrošinot 
lielāku pārskatāmību un iedzīvotāju 
tiesību aizsardzību. 

Papildus pašvaldība ir pārskatīju-
si pieslēguma izbūves atbalsta ap-
mērus, kas šobrīd paliek nemainīgi, 
ņemot vērā aktuālās būvniecības 
izmaksas tirgū, –  izvērtējot šī brīža 
cenas, secināts, ka būtiskas izmai-
ņas izmaksu ziņā nav notikušas. 
Līdz ar to atbalsta apmērs joprojām 
ir atbilstošs faktiskajām pieslēgu-
ma izbūves izmaksām, nodrošinot 
iedzīvotājiem finansiāli līdzsvarotu 
un saprotamu atbalsta mehānismu.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus aktī-
vi izmantot pieejamo līdzfinansējumu, 
lai kopīgiem spēkiem veidotu tīrāku, 
drošāku un videi draudzīgāku novadu.

Ar līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtību var iepazīties saistošajos 
noteikumos, kas publicēti tīmekļa 
vietnē www.marupe.lv, sadaļā “Paš-
valdība” – “Normatīvie dokumenti” –  
“Saistošie noteikumi”. 

Līdzfinansējuma 
pamatnosacījumi:
 pa ielu/ceļu ir izbūvēts maģistrā-

lais ūdens/kanalizācijas tīkls; 
 īpašumā esošai dzīvojamai mājai 

ir jābūt nodotai ekspluatācijā; 
 nekustamā īpašuma īpašniekam 

ir jābūt deklarētam vai reģistrē-
tam īpašumā vismaz gadu; 

 nav nekustamā īpašuma nodok-
ļa parāda vai parāda pašvaldības 
kapitālsabiedrībai; 

 nekustamajā īpašumā nav konsta-
tēti būvniecības un/vai vides aiz-
sardzības noteikumu pārkāpumi. 

Līdzfinansējuma apmērs fiziskām 
personām (ar atbalsta personu):
 50 eiro par vienu ūdensapgādes 

pieslēguma izbūves metru saska-
ņā ar būvspeciālista izstrādāto un 
pašvaldības kapitālsabiedrības 
apstiprināto pieslēguma shēmu, 
bet ne vairāk kā 2000 eiro no ko-
pējām pieslēguma izmaksām;

 70 eiro par vienu kanalizācijas 
pieslēguma izbūves metru atbilsto-
ši būvspeciālista izstrādātajai un 
pašvaldības kapitālsabiedrības 
apstiprinātajai pieslēguma shē-
mai, bet ne vairāk kā 3000 eiro no 
kopējā pieslēguma izmaksām;

 tehniskās dokumentācijas izmaksas 
saskaņā ar attaisnojuma dokumen-
tiem var tikt iekļautas kopējo izmak-
su apjomā, nepārsniedzot 300 eiro 
un saistošo noteikumu 5.1. un 5.2. 
apakšpunktā noteiktos kopējos 
pieslēguma izmaksu sliekšņus.

Līdzfinansējuma apmērs fiziskām 
un juridiskām personām (bez 
atbalsta personas):
 30 eiro par vienu ūdensapgādes 

pieslēguma izbūves metru saska-
ņā ar būvspeciālista izstrādāto un 

pašvaldības kapitālsabiedrības 
apstiprināto pieslēguma shēmu, 
bet ne vairāk kā 1500 eiro no ko-
pējām pieslēguma izmaksām;

 50 eiro par vienu kanalizācijas 
pieslēguma izbūves metru saska-
ņā ar būvspeciālista izstrādāto un 
pašvaldības kapitālsabiedrības 
apstiprināto pieslēguma shēmu, 
bet ne vairāk kā 2500 eiro no ko-
pējā pieslēguma izmaksām;

 tehniskās dokumentācijas izmak-
sas saskaņā ar attaisnojuma doku-
mentiem var tikt iekļautas kopējo 
izmaksu apjomā, nepārsniedzot 
300 eiro un saistošo noteikumu 5.1. 
un 5.2. apakšpunktā noteiktos kopē-
jos pieslēguma izmaksu sliekšņus.

Iesniedzamie dokumenti:
 pieteikums; 
 tehniskā dokumentācija; 
 ar pakalpojuma sniedzēju noslēg-

tais līgums; 
 citi dokumenti atbilstoši saistoša-

jiem noteikumiem.
Pirms pieteikuma iesniegšanas ai-

cinām konsultēties, zvanot uz tālru-
ņa numuru 67149875 vai rakstot uz 
e-pasta adresi atbalsts@marupe.lv.

Pieteikumu var sūtīt uz e-pasta 
adresi marupe@marupe.lv vai ie-
sniegt pašvaldības klientu apkal-
pošanas centrā Mārupē, Daugavas 
ielā 29, vai Piņķos, Centra ielā 4. 

Aicinām Mārupes novada iedzī-
votājus veikt dzīvojamās mājas 
pieslēgumu izbūvi atbilstoši visiem 
būvniecību reglamentējošajiem nor-
matīvajiem aktiem, izvērtējot atbilstī-
bu saistošo noteikumu kritērijiem.

Lai noskaidrotu, vai gar jūsu īpašu-
mu ir izbūvēts maģistrālais ūdensvads 
vai kanalizācijas tīkls, var izmantot 
ĢIS karti, kas pieejama tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Sabiedrība” –  
“Vide un infrastruktūra” –  “Atbalsts 
ūdenssaimniecības pieslēgumam”. 

Plašāka informācija pieejama 
Mārupes novada pašvaldības tī-
mekļvietnes www.marupe.lv sadaļā 
“Sabiedrība” –  “Vide un infrastruktū-
ra” –  “Atbalsts ūdenssaimniecības 
pieslēgumam”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

“Eco Baltia vide” Mārupes novadā sāk darbu pēc jaunā 
iepirkuma; klientiem ievieš pašapkalpošanās vidi
No šā gada 1. jūnija vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” turpina nodrošināt 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Mārupes pilsētā, pagastā, kā arī Babītes un Salas 
pagastā, ņemot vērā jaunā iepirkuma nosacījumus. Līdz ar jaunā līguma spēkā stāšanos “Eco Baltia 
vide” saviem klientiem Mārupes novadā piedāvā ērtu un pieejamu klientu pašapkalpošanās portālu.

Pašapkalpošanās portālā iespē-
jams pārskatīt pakalpojumus un to 
izvešanas grafikus, apmaksāt rē-
ķinus, sazināties ar uzņēmumu un 
sekot līdzi aktuālajai informācijai 
par šķirošanas akcijām. Šo jauno 
sistēmu pakāpeniski plānots ieviest 
arī citos uzņēmuma darbības reģio-
nos. Klienti tiek aicināti izturēties ar 
sapratni portāla ieviešanas sākuma 
procesā, kā arī informēt, ja tiek fiksēta 
kāda tehniska nepilnība vai kļūda. Tas 
palīdzēs portālu pielāgot augstākiem 
klientu apkalpošanas standartiem. 

Pašapkalpošanās portāls pie- 
ejams https://mana-vide.lv/.  

Līdz ar jaunā līguma stāšanos 
spēkā Mārupes novada iedzīvotā-
jiem un uzņēmējiem tiek nodroši-
nāts plašāks atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumu klāsts –  no 
bezmaksas konteineru mazgāšanas 
divas reizes gadā un iespējas izvē-
lēties mazāka tilpuma konteinerus 
līdz individuāliem risinājumiem 
bioloģisko atkritumu šķirošanai un 
kompostēšanai. Tāpat arī turpmāk 
tiks rīkotas lielgabarīta un nolietotās 
elektrotehnikas nodošanas akcijas 
un tiks nodrošināti līdzšinējie šķi-
rošanas pakalpojumi. Uzņēmums 
turpina attīstīt videi draudzīgu trans-

portu, lai mazinātu ietekmi uz vidi.
Atgādinām, ka, lai saņemtu atkritu-

mu apsaimniekošanas pakalpojumus, 
ir jānoslēdz jaunais līgums par atkritu-
mu apsaimniekošanu. Visērtāk to iz-
darīt uzņēmuma tīmekļvietnes sadaļā 
“Noslēgt līgumu”. Jūnija sākumā līgu-
mus jau bija noslēguši 78 % klientu. 

Tāpat aicinām šķirot atkritumus, 
jo tas ne tikai palīdz samazināt ko-
pējo atkritumu apjomu un sargāt vi-
di, bet arī ļauj samazināt izmaksas, 
padarot atkritumu apsaimniekošanu 
izdevīgāku un ilgtspējīgāku.

SIA “Eco Baltia vide”

Babītes un Salas pagasta 
iedzīvotāji jūlijā bez maksas varēs 
nodot veco elektrotehniku un 
lielgabarīta atkritumus
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” 24. un 
25. jūlijā aicina Babītes un Salas pagasta iedzīvotājus bez maksas 
nodot uzkrāto nolietoto elektrotehniku, lielgabarīta un sadzīvē 
radušos bīstamos atkritumus. 

Pieteikt nolietoto elektroiekār-
tu, lielgabarīta un bīstamo atkri-
tumu izvešanu var līdz 18. jūlija 
plkst. 17.00, aizpildot pieteikumu 
https://ej.uz/akcija_Babite_Salas,  
zvanot uz tālruņa numuru 8717 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
babite@ecobaltiavide.lv. Piesako-
ties obligāti jānorāda nododamo 
atkritumu veids, aptuvenais ap-
joms un precīza savākšanas vieta  
(adrese).

Lai atkritumu savākšana notiku 
iespējami raiti visās pieteiktajās 
adresēs, 24. jūlija rītā no plkst. 7.00 
atkritumiem jābūt novietotiem pie 
adresē izvietotajiem atkritumu kon-
teineriem tā, lai tie būtu viegli pieeja-
mi savākšanai. Pieteikto atkritumu 
izvešana notiks 24. un 25. jūlijā, sā-
kot no paša rīta, un turpināsies visas 
dienas garumā.

Akcijas laikā tiks savākti:
 lielgabarīta atkritumi, ko izmēru 

dēļ nav iespējams ievietot atkritu-
mu konteineros, piemēram, mē-
beles, matrači utt.;

 sadzīves elektroiekārtas, piemē-
ram, ledusskapji, televizori, datori, 
monitori, plītis, putekļsūcēji utt. 
Elektroiekārtām jābūt neizjauk-
tām un ar visām tām piederoša-
jām detaļām;

 sadzīvē radušies bīstamie at-
kritumi, tostarp baterijas un aku-
mulatori, viens komplekts vieglās 
automašīnas riepu bez diskiem, 
spuldzes utt.
Atgādinām, ka netiks savākti citu 

veidu atkritumi, piemēram, sadzīves 
atkritumi vai būvgruži (podi, vannas, 
palodzes, durvis, logi u.c. ražošanas 
atkritumi, kas radušies būvniecības 
procesā).

Šāda iespēja Mārupes novada 
klientiem bez maksas nodot lielga-
barīta atkritumus un nolietoto elek-
trotehniku tiek nodrošināta četras 
reizes gadā. Savukārt ikdienā SIA 
“Eco Baltia vide” sadarbībā ar “Lat-
vijas Zaļo punktu” nodrošina iespēju 
pieteikt elektroiekārtu izvešanu no 
dzīvesvietas vai uzņēmuma adre-
ses, ja apjoms pārsniedz 40 kg.

Pieteikt elektroiekārtu, lielgabarīta 
un bīstamo atkritumu izvešanu ai-
cināts ikviens SIA “Eco Baltia vide” 
klients Babītes un Salas pagastā. 
Vairāk informācijas, zvanot uz tālru-
ņa numuru 8717 vai rakstot uz e-pas- 
ta adresi babite@ecobaltiavide.lv.  
Plašāka informācija par citiem uz-
ņēmuma pakalpojumiem pieejama 
tīmekļa vietnē www.ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

Zaraiņi Notekas

17. jūnijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 18. jūnijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

19. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 20. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

26. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 21. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 17.00

28. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 17.00 25. jūnijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

1. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 27. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

3. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 2. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

8. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 4. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

10. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 5. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 17.00

12. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 17.00 9. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

15. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 11. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

17. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 16. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

22. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 18. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

24. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 19. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 17.00

26. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 17.00 23. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

29. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 25. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

31. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 30. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

Pašvaldības īpašumu pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
mailto:atbalsts%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://mana-vide.lv/
https://ej.uz/akcija_Babite_Salas
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=


5Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu īpašumam “Jaunalekši” Salas pagasta Spuņciemā
Mārupes novada pašvaldības (turp-

māk –  Pašvaldība) dome 2025. gada 
28. maijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 
48 (prot. Nr. 8) “Par nekustamā īpa-
šuma “Jaunalekši” Spuņciemā, Salas 
pagastā, Mārupes novadā (kadastra 
Nr. 80880050102), detālplānojuma 

apstiprināšanu”. Detālplānojums 
stājas spēkā pēc tā paziņošanas. 
Detālplānojumu var pārsūdzēt mē-
neša laikā pēc tam, kad paziņojums 
par detālplānojuma apstiprināšanu 
ir publicēts oficiālajā izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis” (paziņojums publi-

cēts 2025. gada 5. jūnijā; publikāci-
jas numurs 2025/107.20; saite uz 
publikāciju https://www.vestnesis.
lv/op/2025/107.20). 

Lēmums un detālplānojuma 
redakcija pieejama ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Plānoša-

nas dokumenti” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ment=open#document_31919). 

Ar lēmumu var iepazīties arī Pašval-
dības tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” –  “Attīstība un 
plānošana” –  “Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde (tāl-
ruņa numurs 27269759, e-pasta ad-
rese anda.sprude@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par grozījumiem detālplānojuma īstenošanas kārtībā īpašumiem Ozolu ielā 63 un “Dvīņi” Mārupes pagasta Jaunmārupē
Mārupes novada pašvaldības (turp-

māk –  Pašvaldība) dome 2025. gada 
28. maijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 
49 (prot. Nr.  8) “Par grozījumiem 
nekustamo īpašumu Ozolu iela 63 
(kadastra numurs 80760110940) 

un “Dvīņi” (kadastra numurs 
80760110611) Jaunmārupē, Mār-
upes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma īstenošanas kārtī-
bā”, kas paredz grozīt administratī-
vā līguma slēgšanu detālplānojuma 

īstenošanai šajos īpašumos.
Lēmums un administratīvā līgu-

ma grozījumi pieejami Pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” –  “Attīstība un 
plānošana” –  “Detālplānojumi”, mek-

lējot atzīmi pie spēkā esošiem de-
tālplānojumiem, kā arī ģeoportālā 
www.geolatvija.lv (saite uz dokumen-
tu https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cument=open#document_3538).

Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde (tāl-
ruņa numurs 27269759, e-pasta adre-
se anda.sprude@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Šmīderu ielai Mārupē
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  –  Pašvaldība) dome 
2025. gada 28. maijā ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 37 (prot. Nr. 8) “Par 
ielas izveidošanu, pašvaldības no-
zīmes ielas statusa, nosaukuma, 
adrešu piešķiršanu un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteik-

šanu projektētajām zemes vienībām 
nekustamā īpašuma nekustamā 
īpašuma “Šmīderi” zemes vienībai 
Rožu ielā 29, ar kadastra apzīmēju-
mu 80760073115, Mārupē, Mārupes 
novadā”, lemjot piešķirt pašvaldības 
nozīmes ielas statusu jaunizveido-
tajai Šmīderu ielai (kadastra apzī-

mējums 80760073813) Mārupes 
pilsētā, neiekļaujot  ielu un ceļu uz-
turēšanas sarakstā.

Ar lēmumu var iepazīties 
Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” –  “Sabiedrība” –  “Vide un infra-
struktūra” –  “Ielas un ceļi”.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes zemes ierīcības spe-
ciāliste Daina Klauģe (tālruņa nu-
murs 67913759, e-pasta adrese 
daina.klauge@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00).

Paziņojums par īpašumu “Viesturi-1”, “Upmaļi –  1”, “Upmaļi –  3”, “Upmaļgolferi” un  “Mazjāņi” Mārupes pagastā detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  –  Pašvaldība) dome 
2025. gada 28. maijā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 47 (prot. Nr. 8) “Par ne-
kustamo īpašumu “Viesturi-1” (ka-
dastra Nr. 8076 009 0001), “Upma-
ļi –  1”, (kadastra Nr. 8076 009 0021), 
“Upmaļi –  3” (kadastra Nr. 8076 009 
0023), “Upmaļgolferi” (kadastra 
Nr. 8076 009 0039) un  “Mazjāņi” 
(kadastra Nr. 8076 009 0076), Mār- 
upes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai”. 

Plānotais publiskās apsprieša-
nas termiņš: no 2025. gada 16. jū-
nija līdz 15. jūlijam (vai 20 darbdie-
nas, skaitot no nākamās darbdienas 
pēc attiecīgā plānošanas dokumen-
ta publicēšanas sistēmā, ja apsprie-
šana nav bijusi publicēta līdz norā-
dītajam sākuma datumam). 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2025. gada 30. jūnijā 
plkst. 17.00 Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā Mārupē, Daugavas 

ielā 29, sanāksmju zālē 2. stāvā. 
Papildus tiek nodrošināta iespēja 
piedalīties sanāksmē attālināti “MS  
Teams” platformā (saite uz sa-
nāksmi https://ej.uz/viesturi30).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-

daļā “Teritorijas attīstības plāno-
šana” (saite uz dokumentu https://
geolatvija.lv/geo/tapis?documen-
t=open#document_28260);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” –  “Attīstība un plānošana” –  
“Detālplānojumi”  –  “Publiskajā 
apspriešanā esošie detālplāno-
jumi”; 

 informatīvais stends izvietots 
publiskajā ārtelpā detālplānoju-
ma teritorijā –  nekustamajā īpa-
šumā “Mazjāņi” Mārupes pagas-
tā, zemes vienībā pie golfa kluba 
“Viesturi” autostāvvietas.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 15. jūlijam var iesniegt:
 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-

vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un iesniedzot 
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nas dokumenti” (ievadot meklē-
tāja logā plānošanas dokumenta 
nosaukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām  –  nosau-
kums, reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 

līdz 18.00.
Detālplānojuma izstrādes pama-

tojums un īss risinājuma apraksts
Detālplānojuma mērķis: veikt 

nekustamā īpašuma sadalīšanu 
dzīvojamās apbūves būvniecībai. 
Plānojot jaunu dzīvojamās apbū-
ves zemes vienību izveidi, ir nepie-
ciešams plānot piekļuvi un teritorijas 
inženiertehnisko nodrošinājumu.

Detālplānojuma risinājums: 
detālplānojuma teritorijā ir ietverti 
5 nekustamie īpašumi (kopējā pla-
tība 50,63 ha), no kuriem paredzēts 
izveidot 147 zemes vienības, no 
tām: 130 zemes vienības savrup-
māju apbūvei, 7 zemes vienības 
“Mežaparku apbūves teritorijas” 
(DzS2-1, DzS2-2) un “Lauksaimnie-
cības teritorija” (L),   kur paredzēti 
tirdzniecības vai pakalpojumu ob-
jekti, izglītības un sporta iestādes, 
kā arī inženiertehniskās apgādes 
tīkli un būves; 2 zemes vienības 
“Publiskas labiekārtotas ārtelpas” 
(DA); 8 zemes vienības “Autotrans-
porta infrastruktūras objekti” (TR). 

Teritorijā paredzēts izvietot sadzīves 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. 
Ēkas ir izvietojamas maksimāli tā, lai 
saglabātos vērtīgo koku apaugumu. 
Piekļūšana detālplānojuma teritori-
jai nodrošināta no pašvaldības auto-
ceļa C24 (Peles–Božas), kas šķērso 
nekustamo īpašumu “Mazjāņi” (ka-
dastra apzīmējums 80760090076) 
Mārupes pagastā.

Paziņojums par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.–2036. gadam 1. redakcijas un Vides pārskata projekta pilnveidošanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  –  Pašvaldība) dome 
2025. gada 28. maijā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 50 (prot. Nr. 8) “Par Mār-
upes novada Teritorijas plānojuma 
2024.–2036. gadam 1. redakcijas 
un Vides pārskata projekta pilnvei-
došanu”. Lēmuma pielikumā ietverts 
ziņojums par 1. redakcijas publisko 
apspriešanu, kurā sniegts kopsavil-

kums par publiskās apspriešanas 
norisi, apkopoti saņemtie iesniegu-
mi un institūciju atzinumi. 

Ņemot vērā to, ka Teritorijas plā-
nojuma redakcija tiek virzīta piln-
veidošanai atbilstoši darba grupas 
priekšlikumam, šajā Teritorijas plā-
nojuma izstrādes stadijā ziņojums 
par saņemtajiem priekšlikumiem un 
atzinumiem sagatavots kā saņemto 

priekšlikumu apkopojums, bet de-
talizēta atbilde un pamatojums par 
priekšlikuma ievērošanu pēc būtības 
sagatavojams 2. redakcijas izstrādes 
procesā kopsakarā ar pilnveidotās 
redakcijas risinājumiem, to sniedzot 
vienlaikus ar 2. redakcijas nodošanu 
publiskai apspriešanai un attiecīgi 
publicējot papildinātu ziņojumu.

Ar lēmumu un ziņojumu var ie-

pazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_23783);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” –  “Attīstība un plānošana” –  
“Teritorijas plānojums” –  “Mār-

upes novada teritorijas plānojuma 
2024.–2036. gadam izstrāde. 
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par nekustamā īpašuma “Bākas-1” Mārupes pagastā lokālplānojuma teritorijas precizēšanu
Mārupes novada pašvaldības (turp-

māk –  Pašvaldība) dome 2025. ga-
da 28. maijā ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.  52 (prot. Nr.  8) “Par nekusta-
mā īpašuma “Bākas-1” (kadastra 
numurs 80760030026) Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā, lokāl-
plānojuma teritorijas precizēšanu”. 
Ar lēmumu 2025. gada februārī 
uzsāktā lokālplānojuma izstrādes 

robežas precizētas, iekļaujot lokāl-
plānojuma teritorijā nekustamā īpa-
šuma “Jaunzeļļi” (kadastra numurs 
80760032526) Mārupes pagastā 
zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 80760032497, līdz ar to palie-
linot lokālplānojuma teritoriju līdz 
3,2 ha. Lokālplānojuma izstrāde tiek 
turpināta atbilstoši tā sākotnējam 
mērķim un darba uzdevumam pa-

plašinātajā lokālplānojuma teritorijā.  
Lēmums un precizētā lokāl-

plānojuma robeža pieejama ģeo-
portālā www.geolatvija.lv, sadaļā 
“Plānošanas dokumenti” (saite uz 
dokumentu https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_31623). 

Ar lēmumu var iepazīties 
arī Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-

ba”  –  “Attīstība un plānošana”  –  
“Lokālplānojumi”.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

https://www.vestnesis.lv/op/2025/107.20
https://www.vestnesis.lv/op/2025/107.20
https://geolatvija.lv/main
http://
http://
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_353
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_353
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/viesturi30
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_28260
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_28260
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_28260
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31623
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31623
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Sabiedrības viedoklis par Mārupes novada attīstību un pašvaldības darba novērtējumu
Laikā no šā gada 23. janvāra līdz 21. martam Mārupes novada iedzīvotāji tika aicināti piedalīties aptaujā, lai paustu savu viedokli par Mārupes novada pašvaldības, tās 
iestāžu un struktūrvienību darbu, kā arī par dzīves kvalitāti un pakalpojumiem novadā.

Aptaujā piedalījās 1064 iedzīvo-
tāji (2021. gadā – 2550 iedzīvotāji, 
no kuru iesniegtajām aptaujām re-
zultātu apkopošanai varēja izmantot 
1791 aptauju). Aptauju varēja aizpil-
dīt gan elektroniski, gan drukātā 
formātā. Lielākā daļa iedzīvotāju 
izvēlējās elektronisko formātu, un 
tikai 10 aizpildītas anketas tika sa-
ņemtas drukātā veidā.

Respondenta profils, kas bals-
tīts uz biežāk sniegtajām atbildēm: 
sieviete vecumā ap 40 gadiem, ar 
bakalaura vai maģistra grādu, no-
vadā dzīvo 11–20 gadus un strādā 
privātajā uzņēmumā. Respondents 
lielākoties ir apmierināts ar satik-
smes infrastruktūru, kā arī lielāko-
ties ir apmierināts ar vides kvalitāti, 
pakalpojumu nodrošinājumu un to 
kvalitāti. Respondents kopumā ir 
apmierināts ar pašvaldības darbu 
un novada attīstību, nelīdzdarbojas 
biedrībās vai nodibinājumos, kas 
saistīti ar novada attīstību vai sa-
biedrisko aktivitāšu organizēšanu 
novadā un uzskata, ka ir nelielas 
iespējas ietekmēt pašvaldības lē-
mumus.

IEDZĪVOTĀJU MOBILITĀTE
Aptaujā apkopota informācija par 

iedzīvotāju ikdienas paradumiem un 
mobilitāti. Rīga joprojām ir galvenā 
vieta veselības aprūpes, kultūras, 
nodarbinātības un pieaugušo iz-
glītības pakalpojumu saņemšanai. 
Tomēr salīdzinājumā ar 2021. gadu 

2024. gadā ievērojami samazinājies 
to respondentu skaits, kuri brīvo lai-
ku pavada Rīgā (2021. gadā – 78 %, 
2024. gadā  – 39 %) un izmanto 
galvaspilsētā veselības aprūpi 
(2021. gadā – 81 %, 2024. gadā –  
42 %). Bērnu izglītības un ārpussko-
las nodarbību jomā būtisku izmaiņu 
nav – lielākā daļa jeb 45 % bērnu 
joprojām mācās Mārupes novadā, 
bet Rīgā – 17 %.

IEDZĪVOTĀJU APMIERINĀTĪBA 
AR DZĪVI NOVADĀ

Lielākā daļa aptaujāto (77 %) ko-
pumā ir apmierināti ar dzīvi novadā, 
taču 20 % respondentu atbildējuši, 
ka ir neapmierināti. 

PAŠVALDĪBAS DARBA UN 
IEGULDĪJUMA NOVĒRTĒJUMS

Ar pašvaldības darbu gan 2021., 
gan 2024. gada aptaujā kopumā vai-
rākums ir apmierināti. Lielākā daļa 
jeb 71 % respondentu atbildējuši, 
ka kopumā ir apmierināti ar pašval-
dības darbu, bet 2021. gadā šādu 
atbildi sniedza 87 % respondentu. 
Tomēr būtisks rādītājs ir neapmie-
rināto iedzīvotāju skaits, kas sasnie-
dzis 24 %, jo 2021. gadā tikai 7 % 
respondentu bija neapmierināti ar 
pašvaldības darbu. 

SATIKSMES INFRASTRUKTŪRA
Lielākā daļa iedzīvotāju pozitīvi 

vērtē ielu infrastruktūras kvalitāti 
un tās piemērotību transportlī-

dzekļu satiksmei, kā arī gājējiem 
paredzētās infrastruktūras nodro-
šinājumu. Savukārt negatīvāks 
vērtējums sniegts attiecībā uz 
veloceliņu tīklu, sabiedriskā trans-
porta maršrutu pārklājumu un kus-
tību sarakstu atbilstību iedzīvotāju 
vajadzībām.

Salīdzinot šos rādītājus ar 
2021.  gada aptaujas datiem, no-
vērojams pieaugums neapmieri-
nāto respondentu īpatsvarā, kā arī 
samazinājies to iedzīvotāju skaits, 
kam iepriekš nebija konkrēta viedok-
ļa par attiecīgajām tēmām. Kopumā 
salīdzinājumā ar 2021. gadu ir sa-
mazinājies apmierināto iedzīvotāju 
īpatsvars sabiedriskā transporta 
un veloceliņu infrastruktūras jautā-
jumos, pieaugot kritiskajam vērtē-
jumam.

PAKALPOJUMU 
NODROŠINĀJUMS

Vispozitīvāk iedzīvotāji novērtē-
juši atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu nodrošinājumu – to 
pozitīvi vērtē 76 % respondentu. 
Kultūras piedāvājumu novadā pozi-
tīvi novērtējuši 53 %, bet sporta un 
aktīvās atpūtas iespējas – 50 % res-
pondentu. Salīdzinot ar 2021. gadu, 
sporta un aktīvās atpūtas iespējas 
toreiz tika novērtētas vēl augstāk un 
ierindojās otrajā vietā pēc pozitīvā 
vērtējuma.

Veselības aprūpes pakalpojumu 
jomā, salīdzinot ar 2021. gadu, kad 

pozitīvā un negatīvā attieksme bi-
ja līdzsvarā, 2024. gadā vērojams 
pieaugums pozitīvā vērtējuma īpat-
svarā.

Attiecībā uz izglītību negatīvā 
vērtējuma īpatsvars šo gadu laikā 
nav pieaudzis, taču ir samazinājies 
pozitīvo vērtējumu skaits, salīdzinot 
ar 2021. gada datiem.

PAKALPOJUMU KVALITĀTE
Līdzīgi kā pakalpojumu nodro-

šinājuma izvērtējumā, arī pakal-
pojumu kvalitātes novērtējumā 
vērojamas l īdzīgas tendences, 
salīdzinot ar 2021. gada aptaujas 
rezultātiem. Visaugstāk iedzīvotāji 
novērtējuši kultūras pakalpojumu, 
kā arī sporta un aktīvās atpūtas ie-
spēju kvalitāti.

Savukārt izglītības pakalpojumu 
kvalitātes pozitīvā vērtējuma īpat-
svars, salīdzinot ar 2021. gadu, ir 
samazinājies, liecinot par krituma 
tendenci iedzīvotāju apmierinātībā 
šajā jomā.

VIDES KVALITĀTES 
NOVĒRTĒJUMS

Iedzīvotāji kopumā pozitīvi vērtē 
vides kvalitāti novadā. Visaugstāk 
novērtēta teritorijas tīrība – to po-
zitīvi vērtē 86 % respondentu, kā arī 
gaisa kvalitāte (85 %) un trokšņu 
līmenis (72 %).

Lai arī kopējā tendence ir pozitīva, 
salīdzinoši augstāks negatīvā vērtē-
juma īpatsvars vērojams šādās jo-

mās: dzeramā ūdens kvalitāte, ar ko 
nav apmierināti 30 % respondentu; 
parku, skvēru un zaļo zonu pietieka-
mība neapmierina 43 % responden-
tu; meliorācijas grāvju apsaimnieko-
šana, ko negatīvi novērtējuši 31 % 
respondentu.

Arī 2021. gada aptaujā iedzīvotā-
ji augsti novērtēja teritorijas tīrību, 
gaisa kvalitāti un trokšņu līmeni, 
savukārt lielāka neapmierinātība 
bija vērojama ar meliorācijas grāv-
ju apsaimniekošanu un dzeramā 
ūdens kvalitāti, kas norāda uz sa-
glabājušos problēmu aktualitāti 
šajās jomās.

Ar aptaujas rezultātiem var ie-
pazīties pašvaldības tīmekļvietnes 
marupe.lv sadaļā “Sabiedrība” – “Sa-
biedrības līdzdalība” – “Aptaujas”. 
Aptaujas rezultātu kopsavilkums 
ir izveidots arī interaktīvā formātā: 
https://arcg.is/SG4TX0.

Attīstības un plānošanas pārvalde

DARBI, KAS PAŠVALDĪBAI BŪTU 
JĀVEIC IEDZĪVOTĀJU DZĪVES 
KVALITĀTES UZLABOŠANAI

NOZĪMĪGĀKIE PAŠVALDĪBAS 
PAVEIKTIE DARBI 
IEDZĪVOTĀJU VĒRTĒJUMĀ

PAŠVALDĪBAS DARBS UN 
IEGULDĪJUMS MĀRUPES 
NOVADA ATTĪSTĪBĀ

50 % ESMU DAĻĒJI 
APMIERINĀTS AR PAŠVALDĪBAS 
DARBU UN NOVADA ATTĪSTĪBU

21 % KOPUMĀ ESMU APMIERINĀTS 
AR PAŠVALDĪBAS DARBU UN 
NOVADA ATTĪSTĪBU

4 % GRŪTI ATBILDĒT

25 % KOPUMĀ ESMU 
NEAPMIERINĀTS AR PAŠVALDĪBAS 
DARBU UN NOVADA ATTĪSTĪBU

IEDZĪVOTĀJU 
APMIERINĀTĪBA  
AR DZĪVI NOVADĀ (N=1055)

2 % NAV VIEDOKĻA

11 % PILNĪBĀ 
APMIERINA

20 % NEAPMIERINA

67 %
APMIERINA

https://arcg.is/SG4TX0


7Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Aicinām iedzīvotājus uz tikšanos par skrituļošanas 
trases izbūvi Tīrainē

Mārupes novada pašvaldība, pie-
saistot Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējumu, ir uzsākusi 
skrituļošanas trases izbūvi Mārupes 
pagasta Tīrainē,  Lapiņu dambī 21. 
Pašvaldība organizē tikšanos ar iedzī-
votājiem, lai informētu par būvdarbu 
gaitu un projekta risinājumiem, kā arī 
lai uzklausītu iedzīvotāju viedokļus un 
izskatītu ierosinājumus turpmākai ak-
tīvās atpūtas parka attīstībai. 

Tikšanās notiks 17. jūlijā plkst. 
18.00 Tīrainē, Lapiņu dambī 19.

Plašāka informācija par projekta 
risinājumiem būs pieejama no 17. jū-
nija līdz 17. jūlijam tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Projekti” – “Aktuālie projekti”. 

Jautājumu gadījumā aicinām vēr-
sties pie:
 projekta izstrādātāja SIA “We 

build parks” (kontaktpersona Kris-
tīne Višņevska – e-pasta adrese 
office@webuildparks.com, tālruņa 
numurs 26111011);

 būvdarbu veicēja SIA “Asfaltbū-
ve” (kontaktpersona Kristiāns 
Krists Briķis – e-pasta adrese 
asfaltbuve@inbox.lv, tālruņa nu-
murs 26626964); 

 Pašvaldības īpašumu pārvaldes 
speciālistiem konsultāciju laikā 
pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00 (adrese Cen-
tra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts).  
Kontaktpersona: Žanete Sal-

zirne, Būvniecības nodaļas ai-
navu arhitekte (e-pasta adrese 
zanete.salzirne@marupe.lv, tālruņa 
numurs 25663647). 

Projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir 1 019 816,23 eiro (t.sk. PVN 
21 %), no tām 60 % jeb 611 889,74 ei-
ro finansē Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonds, pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 40 % jeb 407 926,49 eiro.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Noslēgusies ideju iesniegšana 
līdzdalības budžeta konkursam; 
notiek ideju izvērtēšana

Jau ceturto gadu Mārupes nova-
da pašvaldība aicināja iedzīvotājus 
iesniegt savas idejas līdzdalības bu-
džeta konkursā. Šogad tika saņem-
tas 20 idejas no Mārupes pilsētas, 
Jaunmārupes, Babītes, Spilves, 
Piņķu, Salas un Tēriņu apkaimes 
iedzīvotājiem.

Atbilstoši nolikumam idejas iz-
skatīs konkursa vērtēšanas komi-
sija. Idejas, kuras atbildīs konkursa 
nolikumā noteiktajiem kritērijiem, 
tiks vērtētas divās kategorijās: lielo 
projektu kategorijā, kur par vienu 
projekta ideju tiek piešķirts finan-
sējums līdz 100 000 eiro, paredzot 
šiem projektiem kopējo budžetu 
līdz 300 000 eiro, un mazo projek-
tu kategorijā, kur par vienu projekta 
ideju tiek piešķirts finansējums līdz 
20 000 eiro, paredzot šiem projek-
tiem kopējo budžetu līdz 100 000 ei-

ro. Balsot par izvēlētajām idejām 
varēs oktobrī.

Konkursa laika grafiks:
 līdzdalības budžeta projektu ide-

ju izvērtēšanas pirmā kārta – no 
2. jūnija līdz 29. augustam;

 līdzdalības budžeta projektu ide-
ju izvērtēšanas otrā kārta – no 
1. līdz 30. septembrim;

 sabiedrības balsojums – no 1. līdz 
31. oktobrim;

 atbalstāmo līdzdalības budžeta 
projektu ideju balsu apkopoša-
na – no 3. līdz 7. novembrim;

 konkursa rezultātu paziņošana – 
līdz 28. novembrim.
Vairāk informācijas – tīmekļa viet-

nē www.marupe.lv, sadaļā “Līdzda-
lība”. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Jaunieši diskutē par “Hēlija” ārtelpas 
uzlabojumu projektu

28. maijā Mārupes jauniešu centrā 
“Hēlijs” Mārupes novada pašvaldības 
pārstāvji un SIA “DDP” tikās ar iedzīvo-
tājiem, īpaši jauniešiem, lai pārrunātu 
2026. gadā plānoto “Hēlija” ārtelpas 
uzlabojumu projektu. Jaunieši no Mā-

rupes jauniešu domes M-UP iesaistī-
jās ļoti aktīvi, izsakot dažādus ieteiku-
mus par to, kas viņiem patiktu un būtu 
noderīgs neformālās izglītības proce-
sos, piemēram, ieviest papildu atkritu-
mu urnu ar iespēju šķirot atkritumus, 

uzstādīt nelielas nojumes atkritumu 
konteineriem, lai saglabātu jauniešu 
centra pievilcīgo izskatu, uzstādīt ve-
losipēdu labošanas staciju u.c.
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde,

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Aicinām Mārupes novada ģimenes, 
kurās aug bērni ar īpašām 
vajadzībām, pieteikties  
dalībai Labbūtības dienā 

Pateicoties Mārupes novada ie-
dzīvotāju atbalstam projekta “Mār-
upe –  mūsu mājas 2025” balsoju-
mā, biedrība “Kopā savā novadā” 
jau otro gadu organizē Labbūtības 
dienu Mārupes novada ģimenēm, 
kurās aug bērni ar īpašām vajadzī-
bām. Pasākums notiks 17. augustā 
atpūtas parkā “JIP Mārupīte” Mār-
upes pagastā.

Šī būs brīnišķīga iespēja satikt ci-
tas ģimenes un kopā pavadīt dienu 
atbalstošā un draudzīgā atmosfērā. 
Labbūtības diena tiek organizēta, 
lai sniegtu iespēju ģimenēm so-
cializēties, sekmēt to emocionālo 
veselību un apgūt jaunas prasmes 
gan bērniem ar dažāda rakstura 
funkcionāliem traucējumiem, gan 
viņu brāļiem, māsām un vecākiem, 
kopīgi pavadot laiku un darbojoties 
pieaicināto speciālistu vadībā.

Visas dienas garumā ir plānotas 
dažādas aktivitātes, kas paredzētas 
ikvienam ģimenes loceklim, –  izjā-
des ar zirgiem, kanisterapija, jogas 
nodarbība vecākiem, deju un kus-
tību nodarbība bērniem, radošās 

darbnīcas, piepūšamās atrakcijas, 
uztura meistarklase un individuāls 
relaksējošas masāžas seanss ve-
cākiem. 

Tā kā vietu skaits pasākumā ir ie-
robežots un pieteikumi dalībai tiks 
apstiprināti rindas kārtībā, aicinām 
pieteikties savlaicīgi. Lai pieteiktos 
dalībai Labbūtības dienā, lūdzam 
Mārupes novadā dzīvojošās ģime-
nes, kurās aug bērni ar īpašām vaja-
dzībām, aizpildīt pieteikuma anketu: 
https://ej.uz/labbutibasdiena2025. 

Pasākums tiek finansēts Mār-
upes novada pašvaldības projektu 
konkursa “Mārupe –  mūsu mājas 
2025” ietvaros.

Biedrība “Kopā savā novadā”

Aicinām iedzīvotājus uz sanāksmi 
par teritorijas labiekārtošanu pie 
Spuņņupes peldvietas 

Mārupes novada pašvaldība ar 
Eiropas Savienības atbalstu īsteno 
projektu “Teritorijas labiekārtoša-
na pie Spuņņupes peldvietas”, kurā 
paredzēti multifunkcionāli risināju-
mi, ietverot zaļo infrastruktūru.

3.  jūlijā plkst. 17.00 iedzīvotāji 
tiek aicināti uz sanāksmi Babītes 
Kultūrizglītības centra filiālē “Vie-
tvalži” Salas pagasta Spuņciemā 
par labiekārtotas ārtelpas būvpro-

jektu. Sanāksmes laikā iedzīvotāji 
tiks iepazīstināti ar projektā plānoto 
darbību risinājumiem.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Aicinām jauniešus pieteikties otrajam pārgājienu 
ciklam “Trakie takās trakās”

25. jūlijā norisināsies otrais pārgā-
jienu cikls “Trakie takās trakās”. Pul-
cēšanās plkst. 10.00 Mārupes jaunie-
šu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12). Pieteikties aicināts ikviens 
jaunietis vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem. Atrast vairāk informācijas, kā 
arī pieteikties nākamajam pārgājie-
nam var biedrības “MO(ve)MENT” 
kontā “Instagram” (@movement-
latvia) vai rakstot uz e-pasta adresi 
movement.latvia.ngo@gmail.com. 
Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc ne-
nokavē un piesakies!

24. maijā norisinājās pirmais no 
četriem pārgājieniem jauniešiem cik-
lā “Trakie takās trakās”. Jaunieši mē-
roja ceļu Salas pagasta apkaimē – 
no Varkaļiem līdz Gātciemam  –, 
pa ceļam izzinot vēl neiepazītas 
Mārupes novada takas, mežus un 
Lielupes krastus. Kopumā tika noiet 
15 kilometri, un pārgājienā piedalī-
jās 14 jaunieši, kuriem bija iespēja 
iepazīt citam citu, izaicināt sevi un 
izkāpt no ierastās komforta zonas. 
Pārgājiena vadītājs, organizācijas 
“Piedzīvojuma gars” treneris Reinis 
Auziņš jauniešiem sniedza iespēju 
ne tikai doties vienkāršā pārgājienā 
pa novada mežiem, bet arī izmēģi-
nāt kāpšanu kokos tam paredzētā 
ekipējumā ar atbilstošu instrukciju 
un sagatavošanos.

Ciklā “Trakie takās trakās” plāno-
ti četri pārgājieni ar mērķi saliedēt 

novada jauniešus un sniegt iespē-
ju doties dabā un iepazīt Mārupes 
novadu. Pārgājienu cikls tiek finan-
sēts Mārupes novada pašvaldības 

projektu konkursa “Mārupe – mūsu 
mājas 2025” ietvaros. 

Biedrība “MO(ve)MENT”

Mazās “haizivis” rada lielas idejas
Noslēdzies 2025. gada skolēnu biznesa ideju konkurss “Mārupes mazās haizivis 2025”, kas pulcēja 
61 dalībnieku no 33 komandām. Par aktīvāko izglītības iestādi kļuva Mārupes Valsts ģimnāzija.

Konkursa Grand Prix un 100 eiro 
naudas balva tika piešķirta Jaunmāru-
pes pamatskolas 2. klases komandai 
“Spīdīgais sports” (Eduards, Daniels, 
Antonijs un Eduards), kas pārsteidza 
žūriju ar ideju par tumsā spīdošiem 
sporta krekliem bērniem – risinājumu, 
kas vienlaikus ir gan drošs, gan radošs.

Par drosmīgāko ideju tika atzīta 
Mārupes Valsts ģimnāzijas 5. klases 
komandas ideja – spilvenos iebū-
vēti vibrējoši modinātāji, kas ļautu 
pamosties, netraucējot apkārtējos.

Savukārt balvu par labāko plakā-
ta dizainu saņēma Mārupes Valsts 
ģimnāzijas 5. klases komanda “Dzī-

vais dārzs” ar vizuāli izteiksmīgu un 
pārdomātu prezentāciju.

Paldies visiem pedagogiem, bēr-
niem, jauniešiem un skolu komandām, 
kā arī Mārupes novada uzņēmējiem! 
Pateicamies arī novada jaunieša cen-
tra pārstāvjiem par iesaisti un atbalstu!

Biedrība “Mārupes uzņēmēji”

Iesniegto ideju skaits iepriekšējos gados

2022. gadā 2023. gadā 2024. gadā 2025. gadā

28 51 79 20

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti
mailto:office%40webuildparks.com?subject=
mailto:asfaltbuve%40inbox.lv?subject=
mailto:zanete.salzirne%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/lidzdaliba
https://ej.uz/labbutibasdiena2025
mailto:movement.latvia.ngo%40gmail.com?subject=


8 Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Diskutē par sporta attīstības 
stratēģiju un sabiedrības 
līdzdalības iniciatīvām
15. maijā Mārupes novada Sporta skolā norisinājās Sporta un 
aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes sēde, kuras mērķis bija 
apspriest būtiskus jautājumus, kas saistīti ar sporta nozares 
attīstību novadā. Savukārt 26. maijā dienas centrā “Skulte” notika 
Apkaimju konsultatīvās padomes sēde. Darba kārtībā bija vairāki 
būtiski jautājumi, tostarp par civilo aizsardzību Mārupes novadā 
(civilās aizsardzības jomā atvērta jauna vakance speciālistam, 
kurš turpmāk padziļināti darbosies civilās aizsardzības jomā) un 
sabiedrības līdzdalības konkursiem novadā. 

Sporta un aktīvās atpūtas 
konsultatīvās padomes sēdē ti-
ka prezentētas Sporta un aktīvās 
atpūtas attīstības stratēģijas vad-
līnijas. Stratēģijā izvirzītas trīs gal-
venās prioritātes: bērnu un jauniešu 
sports, tautas sports un aktīvā at-
pūta ikvienam, kā arī augstu sasnie-
gumu sports. Katrā no šīm jomām 
kā caurvijoša un neatņemama sa-
stāvdaļa ir kvalitatīvas un pieejamas 
sporta infrastruktūras attīstība, kas 
tiek uzskatīta par pamatu visu pārē-
jo prioritāšu ilgtspējīgai īstenošanai.  

Sēdē notika diskusijas par esošo 
novada sporta infrastruktūru un tās 
pieejamību, kā arī izskanēja ieteiku-
mi pilnveidot juridiskos instrumen-
tus, lai veicinātu publisko-privāto 
partnerību sporta infrastruktūras 
attīstībā. Tāpat tika runāts par paš-
valdības atbalsta sistēmu novada 
komandām. 

Diskusiju noslēgumā tika uzsvēr-
ta nepieciešamība stiprināt pašval-
dības sadarbību ar sporta klubiem, 
skaidri definēt pašvaldības saistošo 
noteikumu ietvaru un veicināt vieno-
tu pieeju resursu sadalē, lai nodro-
šinātu sporta pieejamību visiem 
iedzīvotājiem. Kā labs piemērs tika 
minēta Liepāja, kur pašvaldība cieši 
sadarbojas ar sporta klubiem dažā-
du iniciatīvu īstenošanā. 

Sēdes noslēgumā tika apkopoti 
izskanējušie priekšlikumi un  turp-
mākie soļi attiecībā uz sadarbību 
starp pašvaldību, sporta klubiem 

un kopienas pārstāvjiem, lai veidotu 
vienotu un uz attīstību vērstu sporta 
vidi Mārupes novadā. 

Apkaimju konsultatīvās pado-
mes sēdē klātesošie tika iepazīstinā-
ti ar iepriekšējo gadu līdzdalības bu-
džeta ideju realizāciju, paveiktajiem 
darbiem un to, kas vēl ir procesā. No 
2023. un 2024. gadā iesniegtajām 
idejām ekspluatācijā nodots plud-
males volejbola laukums Jaunmār- 
upē, pabeigta seguma izveidošana 
laivu ielaišanas vietā Lielupē, Jaun-
mārupē uzstādītas šūpoles bērniem 
ar īpašām vajadzībām un veikti darbi 
dabiskās pļavas ierīkošanai Tīrainē, 
savukārt pārējās idejas ir darbu pro-
cesā. Tuvākajā laikā tiks pabeigti lab- 
iekārtošanas darbi Skultes ciema 
stāvlaukumā, un līdz jūlijam tiks 
uzstādīti brīvkrāni. Tika aktualizēts 
arī šī gada līdzdalības budžeta kon-
kurss, kurā ikviens novada iedzīvo-
tājs līdz 30. maijam varēja iesniegt 
savu ideju.

Noslēdzošā diskusija notika 
par sabiedrības iniciatīvas konkursu 
“Mārupe – mūsu mājas”, lai pilnvei-
dotu šī projektu konkursa konceptu, 
ļaujot attīstīt konkursa galveno mēr-
ķi – uzlabot dzīves vides kvalitāti no-
vadā un veicināt novada iedzīvotāju 
iniciatīvas, paredzot iedzīvotāju ie-
saistīšanos un līdzdalību sabiedriski 
nozīmīgu projektu īstenošanā.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aktualizēts Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas 
un klimata rīcības plāns
2025. gada 28. maijā ar Mārupes novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 33 ir apstiprināts 
aktualizētais Mārupes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns.

Klimata pārmaiņas ir globāls 
izaicinājums, kas prasa koordinētu 
rīcību visos pārvaldes līmeņos – no 
starptautiska līdz vietējam. Cilvēka 
darbības, piemēram, fosilā kurinā-
mā dedzināšana, mežu izciršana, 
intensīva lauksaimniecība un pār-
mērīga dabas resursu izmantoša-
na, izraisa siltumnīcefekta gāzu 
emisijas, kas būtiski paātrina glo-
bālās temperatūras pieaugumu. Šīs 
emisijas veicina pārmaiņas klima-
tiskajos apstākļos un vidē – notiek 
ekstremālu laikapstākļu pieaugums, 
jūras līmeņa celšanās, bioloģiskās 
daudzveidības samazināšanās un 
augsnes degradācija.

Šīm pārmaiņām ir nopietnas eko-
loģiskas, sociālas un ekonomiskas 
sekas, kas ietekmē sabiedrības 
veselību, pārtikas nodrošinājumu, 
infrastruktūru un kopējo dzīves 
kvalitāti. Lai stiprinātu sabiedrības 
noturību un veicinātu ilgtspējīgu at-
tīstību, klimata politika ir jāintegrē 
vispārējā teritorijas plānošanā un 
pārvaldībā – tostarp vietējā līmenī, 
kur ietekmi un risinājumus iespē-
jams visefektīvāk pielāgot konkrē-
tajam kontekstam.

Lai precizētu un izvērtētu aktuālo 
situāciju Mārupes novadā, aktualizē-
tu datus un gūtu padziļinātu izpratni 
par tiem, ir aktualizēts Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plāns. 
Iepriekšējais plāns tika izstrādāts 
Mārupes pagastam Eiropas Savie-
nības projekta “C-Track50” ietvaros.

Ņemot vērā administratīvi terito-
riālās reformas rezultātā izveidoto 
vienoto Mārupes novadu, kā arī pie-
augošās prasības klimata pārval-
dības jomā, Mārupes novada paš-
valdības energopārvaldības darba 
grupa nolēma virzīt plāna aktualizā-
ciju visa novada mērogā.

Ilgtspējīgas enerģētikas un kli-
mata rīcības plāns (IEKRP) ir stratē-
ģisks dokuments, kas ietver esošās 
situācijas izvērtējumu, datu analīzi, 
rekomendācijas dažādiem sekto-
riem visā novadā, kā arī nosaka 
konkrētas turpmākās rīcības un sa-
sniedzamos emisiju samazinājuma 
rādītājus, veidojot koordinētu pieeju 
klimata pārmaiņu mazināšanai un 
pārejai uz ilgtspējīgu enerģētiku. 
Būtiski uzsvērt, ka Mārupes novads, 
būdams viens no straujāk augoša-
jiem reģioniem Latvijā, apzinās kli-
mata pārmaiņu ietekmi un dzīves 
kvalitātes nozīmi, tādēļ aktīvi iesais-
tās ilgtspējīgas attīstības procesos. 
IEKRP ietvaros apkopota un anali-
zēta siltumnīcefekta gāzu (SEG) 
emisiju dinamika, īpaši izceļot gal-
venos emisiju avotus – enerģētiku, 

transportu, mājsaimniecību sektoru, 
lauksaimniecību, rūpniecības un pa-
kalpojumu sektoru  un atkritumu ap-
saimniekošanu. Analīze balstīta uz 
Centrālās statistikas pārvaldes, Ceļu 
satiksmes un drošības direkcijas, AS 
“Sadales tīkls”, AS “Gaso”, centrālās 
siltumapgādes uzņēmumu un paš-
valdības datiem, kā arī ņemti vērā 
gan globālie, gan vietējie notikumi, 
kas ietekmējuši iedzīvotāju energo-
patēriņu un tā struktūru, kā rezultātā 
mainījušās CO2 emisijas atsevišķos 
sektoros un novadā kopumā.

Akcentējot būtiskākos sektorus, 
ir secināms: 
 laikposmā no 2020. līdz 2022. ga-

dam kopējais SEG emisiju apjoms 
Mārupes novadā svārstījās starp 
176 tūkstošiem tonnu un 207 tūk-
stošiem tonnu CO2 ekvivalenta. 
2020. gadā Covid-19 pandēmijas 
dēļ ieviestie ierobežojumi samazi-
nāja mobilitāti un enerģijas patē-
riņu, sasniedzot zemāko emisiju 
līmeni trīs gadu periodā. Savukārt 
2021. gadā līdz ar ekonomikas at-
kopšanos emisijas pieauga, bet 
2022. gadā energoresursu cenu 
krīzes ietekmē tās atkal saruka. 
Enerģētikas sektors konsekventi 
veidoja vairāk nekā 90 % no ko-
pējām emisijām;

 enerģētikas sektors ietver elek-
troenerģijas, dabasgāzes, siltu-
mapgādes un transporta jomas. 
2020.–2022. gadā elektroenerģi-
jas, dabasgāzes un centralizētās 
siltumapgādes patēriņa radītās 
emisijas veidoja 42–44 % no visa 
enerģētikas sektora. Lielāko daļu 
veidoja transports, kura patēriņš 
datu trūkuma dēļ nav detalizēti uz-
skaitīts. Emisiju līknes atspoguļo 
Covid-19, kara Ukrainā un ener-
goefektivitātes politiku ietekmi;

 transporta sektors ir būtisks emi-
siju avots. No 2018. līdz 2025. ga-
dam transportlīdzekļu skaits Mār-
upes novadā pieaudzis par 51 %, 
vieglo automobiļu – par 52  %. 
Pozitīva tendence ir elektrotrans-
porta skaita pieaugums – no 
0,1 % līdz 4,6 % no kopējā vieglo 
(M1 kategorija) transportlīdzekļu 
autoparka;

 mājsaimniecību enerģijas patē-
riņš kopumā samazinās, īpaši 
dabasgāzes un centrālajai siltu-
mapgādei, bet nedaudz pieaug 
elektroenerģijas patēriņš. Tas 
saistīts ar ēku energoefektivitā-
tes pasākumu veikšanu un kopš 
2018. gada pieejamām atbalsta 
programmām energoefektivitā-
tei un pārejai uz atjaunīgajiem 
energoresursiem. 2024. gadā sa-

līdzinājumā ar 2018. gadu elek-
troenerģijas patēriņš pieaudzis 
par 30 %, savukārt dabasgāzes 
un centralizētās siltumapgādes 
patēriņš samazinājies attiecīgi 
par 17 % un 21 %. Saules pane-
ļu uzstādīšana mājsaimniecībās 
turpina pieaugt – 2024. gadā 
reģistrēti 1955 objekti ar kopējo 
jaudu 17,19 MW;

 rūpniecības un pakalpojumu 
sektors kopš 2018. gada uzrādī-
jis 69 % elektroenerģijas patēriņa 
pieaugumu, līdz ar to arī CO2 emi-
siju pieaugumu. Pretēji – lauk-
saimniecībā un mežsaimniecībā 
patēriņš samazinājies par 32 %. 
Saules paneļus arvien biežāk 
uzstāda arī juridiskas personas – 
2024. gadā tādi bija 84 objekti ar 
kopējo jaudu 7,29 MW;

 atkritumu apsaimniekošanā, 
lai gan kopējais atkritumu dau-
dzums uz iedzīvotāju ir nedaudz 
pieaudzis, arī šķirošanas intensi-
tāte ir ievērojami augusi – no 5 % 
2018. gadā līdz 29 % 2024. gadā. 
Analizējot datus dažādos griezu-

mos (skat. attēlā), var secināt, ka 
galvenais CO2 emisiju avots Mār- 
upes novadā ir enerģētikas sek-
tors, kas rada vairāk nekā 90 % no 
kopējām emisijām. Lai sasniegtu 
izvirzītos klimata mērķus, būtiska 
nozīme ir energoefektivitātes uzla-
bošanai un enerģijas patēriņa sama-
zinājumam. Jau šobrīd tiek īstenoti 
nozīmīgi pasākumi – piemēram, 
emisijas no elektroenerģijas un da-
basgāzes patēriņa ir samazinātas 
par 22 %, kas ir nozīmīgs solis virzī-
bā uz ilgtspējīgu attīstību.

Mārupes novads virzās uz ilgt-
spējīgāku nākotni, pielāgojoties 
globāliem izaicinājumiem un efek-
tīvi izmantojot valsts un Eiropas 
Savienības piedāvātās iespējas 
energoefektivitātes uzlabošanai. 
Nozīmīgi soļi sperti gan enerģētikas 
sektorā, gan transporta elektrifikā-
cijā, kā arī atkritumu apsaimnieko-
šanas uzlabošanā. Tomēr emisiju 
mazināšanas mērķu sasniegšanai 
būs nepieciešama vēl aktīvāka rīcī-
ba un iedzīvotāju iesaiste. 

Ar aktualizēto Ilgtspējīgas ener-
ģētikas un klimata rīcības plānu var 
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – “At-
tīstības dokumenti” – “Nozaru plāni 
un stratēģijas” – “Mārupes novada 
Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plāns”.

Attīstības un plānošanas pārvalde, 
Pašvaldības īpašumu pārvalde

Izgaismotas vairākas aktīvās 
atpūtas vietas novadā
Mārupes novadā turpinās darbs pie publiskās ārtelpas 
labiekārtošanas. Šobrīd novadā vairākās aktīvās atpūtas vietās ir 
ierīkots apgaismojums, kas veicina drošību un to pieejamību arī 
diennakts tumšajā laikā.

Izgaismoti šādi āra trenažieru laukumi:
 skeitparkā Jaunmārupē, Mazcenu 

alejā 4,
 sporta laukumā Mārupē, Gerberu 

ielā 1,
 pie ūdenskrātuves Piņķos, Rīgas 

ielā 1C,
 daļēji izgaismots arī trenažieru 

laukums pie Babītes dzelzceļa 

stacijas (apgaismots gājēju celiņš 
gar laukumu).
Darbs pie novada infrastruktūras 

uzlabošanas turpinās, soli pa solim 
veidojot drošāku, ērtāku un mūsdie-
nīgāku vidi visiem novadniekiem.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Aptauja daudzdzīvokļu ēku 
dzīvokļu īpašniekiem

Daudzdzīvokļu ēku (vairāk nekā 
trīs dzīvokļu īpašumi) dzīvokļu īpaš-
niekiem līdz 30. jūnijam ir iespēja 
piedalīties Valsts kontroles aptaujā, 
kurā tiek vērtēts, vai esošie atbalsta 
mehānismi veicina daudzdzīvokļu 
dzīvojamo ēku energoefektivitā-
tes paaugstināšanu. Aptauja tiek 
veikta lietderības revīzijas Nr. 2.4.1-
69/2024 “Vai ieguldījumi siltumap-
gādes un ēku energoefektivitātes 

uzlabošanā nodrošina ilgtspējīgu un 
ekonomiski pamatotu siltumapgādi” 
ietvaros. Anketa ir pieejama tīmekļa 
vietnē https://www.visidati.lv/aptau-
ja/11215386/. 

Mērķis novadā samazināt CO2 emisijas par 20% līdz 2030. gadam, par 50% līdz 2050. gadam

Mārupes novads kopā CO2 emisijas (tūkst. tonnas) 

2% CO2 (tūkst. tonnas) ekv. emisiju samazinājums 
2020.—2022. g.

Mārupes novads kopā CO2 emisijas (kg/iedz.)

10% CO2 (kg/iedz.) ekv. emisiju samazinājums 
2020.—2022. g.

Mārupes novada elektroenerģijas, dabasgāzes  
un CSA patēriņš un CO2 emisijas (tūkst. tonnas) 

22% CO2 (tūkst. tonnas) ekv. emisiju samazinā-
jums 2018.—2024. g.

Mārupes novada pašvaldības  
CO2 emisiju samazinājums (EPS robežās) 

14% CO2 (tūkst. tonnas) ekv. emisiju samazinā-
jums 2018.—2024. g.

0,3%
Rūpnieciskie procesi un 
produktu izmantošana

2,3%
Lauksaimniecība

4,5%
Atkritumu apsaimniekošana

1,0%
Mārupes novada pašvaldība

Enerģētikas sektorā:

49,0%
Mārupes novada elektroenerģija, 
dabasgāzes, CSA

92,3%
Enerģētikas 

sektors

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/attistibas-dokumenti
https://www.visidati.lv/aptauja/11215386/
https://www.visidati.lv/aptauja/11215386/


9Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Kad sports kļūst par dzīves skolotāju
Turpinot iepazīt apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti”, šoreiz 
uz sarunu aicinājām bijušo kalnu slēpotāju, sporta speciālistu, treneri un uzņēmēju MIKU 
ZVEJNIEKU, kurš godam nesis un spodrinājis Mārupes novada vārdu gan Latvijā, gan pasaulē. Pērn 
Miks Zvejnieks sava biznesa attīstībai ieguva arī Mārupes novada pašvaldības grantu sociālās 
uzņēmējdarbības grantu konkursā “Augšup”. Sociālais uzņēmums ar zīmolu “Mindfield Sports” ir 
ceļā uz sporta ekselences centru, kur, balstoties uz dažādu personības testu rezultātiem un sportistu 
individuālajām īpašībām, tiks identificēti un pielietoti attīstības virzieni, lai sportisti izkoptu savas 
prasmes, kā arī sasniegtu savu augstāko sportisko potenciālu.

–  Pastāsti par savu saikni ar  
Mārupes novadu!

– Dzīvoju tepat Mārupes pievār-
tē – Bieriņos. Visus divpadsmit ga-
dus mācījos Mārupes vidusskolā, 
kas no manām mājām atrodas tikai 
septiņu astoņu minūšu gājiena at-
tālumā. 

Tā kā manā dzīvē sports ienāca 
jau diezgan agri, skolas laikā man 
bieži bija jāpārstāv skola izbrauku-
ma sacensībās un olimpiādēs. Pro-
tams, Mārupes vārds vienmēr nāca 
līdzi. Tā bija manas identitātes daļa. 
Un vienmēr, kad es saku, ka pārstā-
vu Mārupi, tas dod tādu zināmu 
lepnumu. Ja tu esi no Mārupes, tad 
cilvēku acīs ir tāds: “O, no Mārupes, 
jā!” Mani ar brāļiem arī aicināja pie-
dalīties dažādos, tostarp sporta lau-
reātu, pasākumos, un mēs jutām, ka 
tiekam uzņemti mārupiešu pulciņā.

Mūsu ģimenei šeit ir arī biedrī-
ba  – sporta klubs, kas strādā ar 
jauniešiem; arī manam tēvam ir 
uzņēmums Mārupē, tagad arī man. 
Tie ceļi vienmēr ir uz šo pusi veduši.

–  Varbūt vari ieskicēt, ar ko, 
tavuprāt, Mārupe atšķiras uz citu 
apkaimju fona?

– Uz ārzemju fona Pierīga ir skais-
ta ar to, ka nav jau daudz pasaulē 
tādu vietu, kur desmit minūšu attālu-
mā no galvaspilsētas tu vari justies 
kā laukos.

Esmu redzējis novada straujo at-
tīstību, kad tiek celtas jaunas mājas 
un attīstās infrastruktūra. Cilvēkiem 
patīk Mārupē. 

Raksturīgākais Mārupei ir miers 
un klusums. Man kā sportistam ir 
palaimējies izbraukāt arī mežus, un 
te tiešām vēl ir atrodama tāda klu-
sā daba, te nav tikai mājas. Esmu 
piedzīvojis visu to skaistumu un pa 
purviem izbridies. Te ir arī golfs, kas 
ir man ļoti mīļa nodarbe. Mārupei ir 
potenciāls būt pašpietiekamai, bet 
vēl ir, kur augt.

– Kas esi pēc profesijas?
–  Profesijas plūstoši ir mainī-

jušās. Esmu bijis augsta līmeņa 
sportists – kalnu slēpotājs. Ilgu lai-
ku biju pašnodarbinātais. Realizēti 
arī dažādi projekti. Varu sevi saukt 
par sporta speciālistu un darbojos 
kā kvalificēts treneris, bet pēc pro-
fesijas tagad varu sevi saukt par uz-
ņēmēju. Ir apritējis jau gandrīz gads, 
kopš nodibināju uzņēmumu. 

–  Varbūt vari ieskicēt savas 
sportista karjeras gaitas?

– Pateicoties mammas vaļasprie-
kam, jau četru gadu vecumā diezgan 
aktīvi tiku ievirzīts kalnu slēpošanā 
un līdz pat divdesmit astoņu gadu 
vecumam ar to nodarbojos profe-
sionāli. Savas sportista gaitas lielajā 
sportā noslēdzu 2022. gadā.

Protams, pirmie dzīves gadi bija 
dzīves baudīšana kā jau jauniešiem. 
Kaut kādā vecuma posmā es, mani 
vecāki un treneri saprata, ka tā lieta 
iet labi. Startēju Latvijas izlases sa-
stāvā daudzus gadus. Esmu pieda-
lījies pasaules čempionātos, jaunat-
nes olimpiādēs, tajā skaitā studentu 
pasaules universiādēs. Kulminācija 
bija dalība olimpiskajās spēlēs. 

Bija brīdis, kad domāju, ka varbūt 
man nemaz to īsti nevajag un nav 

jābrauc. Bet tad, ņemot vērā to, ka 
es strādāju ar dažādu līmeņu spe-
ciālistiem, sporta psihologiem, mēs 
sapratām, ka ir jābrauc, vienkārši jā-
nodefinē mērķis – dalība olimpiska-
jās spēlēs 2022. gadā. Tā bija tāda 
ļoti skaista kulminācija. 

Vēl vienu sezonu Pasaules kausa 
posmos es nobraukāju kopā ar vi-
siem augstākā kaluma sportistiem 
no dažādām lielvalstīm un tad uz 
tādas skaistas nots arī pievērsos 
citām aktivitātēm. Tobrīd arī mana 
meitiņa pieteicās ģimenē, un viss tā 
ļoti plūstoši pārgāja.

Sportā joprojām esmu un šajā jo-
mā strādāju, līdz ar to zināšanas tiek 
nodotas tālāk. Pāris gadus esmu 
piedalījies arī pašvaldības projektu 
konkursā “Mārupe – mūsu mājas” ar 
skrituļslidošanas aktivitātēm. 

Profesionālo sportu gan esmu no-
licis malā, bet tas bija ļoti interesants 
periods manā dzīvē, ir apskatīta visa 
pasaule un uzkrāta pieredze. Bieži 
vien cilvēki brauc kaut kur meklēt 
kaut kādus lielos brīnumus. Es es-
mu sapratis, ka izaicinājumi ir visur 
un ka dzīve Latvijā ir skaista. 

Kā sportists, kurš redzējis pasau-
li, esmu labāk varējis sev nodefinēt 
vērtības. Caur šo prizmu man vei-
dojusies gan valstiskā piederība, 
gan piederība novadam. Ļoti forši ir 
apzināties, ka esmu latvietis. Tas ir 
tas, ko sports iemāca. Ar šādu do-
māšanu es arī turpinu virzīties.

– Kādēļ nolēmi manīt nodarbo-
šanos un uzsākt savu uzņēmēj-
darbību?

– Pēdējos trīs četrus gadus, kad 
vēl aktīvi sportoju un biju apzinājies 
savu potenciālu, diezgan mērķtie-
cīgi virzījos sportā. Līdz divdesmit 
gadiem es kaut kādā mērā baudīju 
šo iespēju, bet patiesībā sportā ir jā-
izvirza mērķi un ir jābūt ambīcijām, 
ir jābūt tādam ļoti spēcīgam vadmo-
tīvam. Sports tomēr ir uz sasniegu-
miem vērsta nodarbe. 

Noslēdzot sportista gaitas, es jau 
diezgan skaidri biju sapratis savu 
potenciālu. Tā enerģija ir kaut kur 
jāliek. 

Pirms startēšanas grantu kon-
kursā “Augšup” biju pieteicies starp-
tautiskā mentorēšanas programmā 
cilvēkiem no visas pasaules, kas 
piedalījušies olimpiskajās spēlēs 
un vēlas uzsākt uzņēmējdarbību. Es 
nodomāju, ka ir perfekts laiks, kad 
man to uzsākt, un nodefinēju ideju, 
ko es vēlos darīt: izglītot sporta ko-
pienu Latvijā. 

Man ir vēlme palīdzēt cilvēkiem 
virzīties sportā un veiksmīgi izaugt 
par augsta līmeņa sportistiem. Es 
ļoti labi apzinos, ka sports ir tāda ne-
formālā izglītība, bet lielais sports 
mums iedod lielās vērtības. Mana 
lielā misija ir palīdzēt sportistiem – 
ja viņiem ir kāds mērķis, es palīdzu 
viņiem to nodefinēt un sasniegt ilg-
termiņā. Tas nav tikai darbs ar pašu 
sportistu, bet arī ar vecākiem, jo ve-
cāki ir tie, kas ievirza bērnus spor-
tā. Tas saistās arī ar treneriem, jo 
treneri ir tie, kas ar bērniem strādā. 

Esmu arī kalnu slēpošanas trene-
ris, vadu skrituļslidošanas apmācī-
bas. 

– Kādus pakalpojumus piedāvā 
SIA “MF Sports”? 

– Šobrīd piedāvājam pasākumus 
atbilstoši katra klienta jeb organizā-
cijas mērķiem un vajadzībām. Mūsu 
klienti ir sporta skolas, sporta klu-
bi, pašvaldības izglītības iestādes. 
Mērķis – nodrošināt iespēju organi-
zācijai iegūt zināšanas sportā un ar 
izaugsmi saistītos jautājumos. Tas 
ne vienmēr būs sports tādā klasis-
kā izpratnē. Tas var būt izglītojošs 
seminārs sporta treneriem, bet var 
būt arī informatīvs pasākums, lai 
veicinātu sabiedrības izpratni par 
sporta nozīmīgumu. 

Šis ir interesants virziens, un mans 
mērķis ir parādīt savu vīziju par ilg-
termiņa sportisko attīstību. Uzsvars 
ir nevis uz rezultātu šodien, bet ilgter-
miņā. Iespēju ir daudz, arī vecākiem 
ambīcijas mēdz būt pārāk lielas. Tie 
bieži vien ir viņu neizdzīvotie sapņi, 
nevis bērna vēlmes. Mēs varam pa-
līdzēt tajā orientēties un veicināt tā-
du ilgtermiņa sportisko attīstību, kad 
sportists kvalitatīvi izdzīvo to sporta 
dzīves ciklu. Ja tas rezultējas ar aug-
sta līmeņa sportu vai olimpiskajām 
spēlēm, ļoti labi; ja ne – arī labi. Jā-
saprot, ka procesam ir jābūt tikpat 
interesantam kā rezultātam. 

Man bija dzīvē tādi posmi, kad 
orientējos tikai uz rezultātu, bet tad 
sapratu, ka jābauda arī process. Arī 
darbam, ko strādājam, ir jābūt in-
teresantam. Nevar tikai strādāt, lai 
mēneša beigās saņemtu tikai algu 
par to. Sportā ir līdzīgi. Jāsaprot arī, 
ka vienā dienā mēs varam piedzīvot 
neveiksmi un zaudējumu. Pieņem-
sim, olimpiskajās spēlēs vienā die-
nā ir tikai divi braucieni. Šajā dienā 
mums ir jāspēj visas uzkrātās zinā-
šanas ielikt tajos divos nobraucie-
nos. Viens brauciens ir viena minūte, 
un kopā tās ir tikai divas minūtes. Tu 
četrus gadus trenējies, lai nobrauktu 
divas minūtes, un tā ir milzīga sprie-
dze. Tā ir daudzos sporta veidos. 
Mēs esam pārāk sasaistīti ar domu 
par rezultātu un aizmirstam to, kas 
mums ir jādara, un arī to, kas mums 
sagādā prieku.

Mārupes novada Sporta skola ir 
milzīga organizācija. Kad to nodibi-
nāja, skola kļuva par lielāko Latvijā. 
Šie jaunie sportisti visi piedzīvo līdzī-
gus izaicinājumus. Bieži vien vecāki 
saka: “Mēs jau gribam, lai tikai bērns 
sporto, lai viņš kaut ko dara.” Pašiem 
jauniešiem tās ambīcijas bieži vien 
varbūt ir lielākas, un tas jau nav slik-
ti. Galvenais ir pareizi viņus ievirzīt, 
un tur trenerim ir liela loma. Tā pie-
redze, kas iegūta sportā, pēc tam 
paliek ilgākam laikam. Un to ir grūti 
kaut kur citur dabūt.

Kādreiz šķita dīvaini iet pie spe-
ciālista parunāties, bet patiesībā tas 
ir ļoti svarīgi, jo, strādājot ar savu 
prātu, tu vari sasniegt daudz labā-
kus rezultātus. 

Ir vecāki, kuri neļauj bērnam 
zaudēt. Viņi negrib, lai bērns sajūt 
negatīvās emocijas. Bet nav jau ci-
tas iespējas bērnam izaugt, ja viņš 
nav iemācījies zaudēt un to sāpi 
izdzīvot. Tikai tā iemācās adekvāti 
reaģēt un pēc tam arī labākus rezul-
tātus sasniegt.

Kad es pats startēju savā pēdējā 
sezonā 2023.  gada ziemā, manu 
sniegumu skatījās aptuveni piecdes-
mit tūkstoši skatītāju trases malās. 
Tās sajūtas nevar nekur citur gūt, 
tās nav iespējams saņemt arī treni-
ņu procesā. 

Ir dažādas metodes, kā sagatavo-
ties. Pirmkārt, tā ir koncentrēšanās 
uz darbību, kas jāizdara. Piemēram, 
kalnu slēpošanā tā ir vizualizācija, 
kad sportists vizualizē, kas viņam 
ir jāizdara, lai varētu nobraukt to 
braucienu, lai sasniegtu rezultātu, 
un koncentrējas uz procesu.

Otrkārt, protams, nedomāt par 
to, cik te cilvēku šodien ir sanākuši, 
un citām lietām, kas rada papildu 
spiedienu. 

Tas neizslēdz, ka rutīna ir svarīga, 
kā jau jebkurā sporta veidā. Treniņu 
procesam ir jābūt, tai rutīnai jābūt 
līdzīgai kā sacensībās, jo nebūs tā, 
ka mēs sacensību dienā pēkšņi darī-
sim kaut kādas brīnumu lietas.

Viss ir atkarīgs no tā, cik ļoti tu 
spēj kontrolēt to, kas tev notiek gal-
vā. Daudzi cilvēki, arī sportisti, tā arī 
nepiedzīvo to sajūtu, jo tas, ko mēs 
varam, fiziskās darba spējas, – tā ir 
tikai viena no sastāvdaļām. Šis ir tas, 
kas mani interesē – palīdzēt sportis-
tam tieši ar mentālo pusi. Man pa-
laimējās, jo es bez lielām traumām 
izdzīvoju tam visam cauri un vēl varu 
kaut ko citiem iedot.

– Kā tu uzzināji par grantu kon-
kursu, un kas tevi motivēja tajā 
piedalīties?

– Tobrīd es jau biju sapratis, ka 
vēlos piesaistīt finansējumu, bet 
nezināju, kā. Taču  – kas meklē, 
tas atrod. Uzzinājis, ka tas ir gran-
tu konkurss par sociālo uzņēmēj-
darbību, nodomāju: kas tad es par 
sociālo uzņēmēju. Man bija tāda 
stereotipiska izpratne par to, kas 
tā sociālā uzņēmējdarbība tāda ir. 
Tad es palasīju un sapratu, ka va-
rētu startēt, un tas bija labs starts. 
Latvijā ir ļoti daudz iespēju uzņēmē-

jiem saņemt atbalstu. Mana piere-
dze ir pozitīva.

– Kas bija tāds lielākais izaici-
nājums, piesakoties grantu prog-
rammai? 

– Izaicinājums bija definēt kaut ko 
taustāmu. Elementāra naudas plūs-
ma ir jāraksta, kas nav vienkārši, ja 
tev ir tikai sajūta par kaut ko, ko tu 
vēlētos. Nodefinēt problēmu ir viegli, 
bet cita lieta, kad jāsāk to reāli pa-
matot. Un, ja nav datu par potenciālo 
lietojamību, tad ir pavisam bēdīgi.

Ja es kaut ko vēlos veidot, es ievā-
cu reālus datus no cilvēkiem par to, 
vai tas vispār ir interesanti. Patlaban 
par vienu topošo pakalpojumu esam 
ievākuši datus no deviņsimt respon-
dentiem. Tā ir informācija, uz kuras 
pamata arī pieņemt lēmumus. 

Mana ambīcija ir radīt digitālu 
rīku sportistiem, kas palīdzētu vi-
ņiem identificēt savas spējas un 
prasmes, un mēs piedāvātu šīs 
spējas attīstīt. 

– Kas tavā darbā sniedz vislielā-
ko prieku un motivāciju?

– Līdzšinējā darbā, kur es strādā-
ju ar bērniem un jauniešiem, redzēt, 
ka viņi kaut ko iemācās, ka viņiem 
tas patīk, viņi atgriežas un turpina 
darīt. Protams, tā ir arī kaut kāda 
acīm redzama izaugsme, piemēram, 
ja jaunietis ir vienkārši uzlabojis sa-
vu fizisko formu vai kaut kādā veidā 
mainījis savus paradumus.

– Ko tu novēlētu Mārupes nova-
da iedzīvotājiem?

–  Novēlu saskatīt vērtību vietā, 
kur dzīvojam, un kultivēt to! Man il-
gus gadus šķita, ka Mārupē viss no-
tiek superīgi. Un notiek jau arī, bet 
neaizmirsīsim to, ka lietas kādam ir 
jādara – katram pašam, deputātiem, 
uzņēmējiem… Katram ir jārūpējas 
par savu jomu, par to, lai attīstās visu 
veidu infrastruktūra, lai mēs sagla-
bājam zaļumu un šīs vietas šarmu.

 
Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Miks Zvejnieks
Profesija, nodarbošanās: bijušais sportists (kalnu slēpotājs), 
sporta speciālists, treneris un uzņēmējs



10 Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Sapņi, radošums, izaugsme un brīnumi katrā solī: 
“Zeltrītiem” –  15!

Šogad pirmsskolas izglītības ies-
tāde “Zeltrīti”, kur aizvadīti prieka, 
izaugsmes un radošuma pilni gadi, 
svin piecpadsmito jubileju. No pir-
majām dienām līdz šodienai “Zeltrī-
ti” ir bijusi vieta, kur bērnu smiekli 
saplūst ar pedagogu sirdsdegsmi, 
kur katrs solis ved tuvāk zaļākai, 
gudrākai un draudzīgākai pasaulei, 
kur ir iespēja veidoties par motivētu 
un zinātkāru cilvēku un gūt pirmās 
iemaņas jauno interaktīvo tehnolo-
ģiju pielietošanā. 

Kā vispasaules Ekoskolu prog-
rammas dalībnieki esam kopā mācī-
jušies būt atbildīgi par vidi, audzinot 
nākamos pasaules draugus jau no 
mazotnes. Īpaši lepojamies ar mūsu 
paveikto ekoskolas ietvaros –  as-
toņus gadus pēc kārtas esam sa-
ņēmuši Zaļo karogu! Ikdienā mācā-
mies rūpēties par vidi, izkopt zaļo 
domāšanu un iesaistīt gan bērnus, 
gan ģimenes videi draudzīgās akti-
vitātēs un projektos. Mazie “Zeltrītu” 
ekoskolēni jau no agra vecuma mā-
cās šķirot atkritumus, rūpēties par 
augiem, izprast dabas ritmus, vērot 
laikapstākļus, iedziļināties ūdens, 
transporta un elektroenerģijas pro-
cesos.

Mūsu ceļš nav bijis tikai mācību 
gads pēc gada –  tā bijusi arī aiz-
raujoša, bagāta un starptautiska 
pieredze, piedaloties “Erasmus+” un 
citos izglītības projektos, kas devuši 
iespēju savstarpēji iedvesmoties un 
dalīties pieredzē ar dalībniekiem no 
Eiropas Savienības valstīm. 

Šie piecpadsmit gadi ir kā puzle 
no mums mīļiem un svarīgiem mir-
kļiem: bērnu smaidiem, skolotāju 
ieguldījuma, ģimeņu sadarbības, 
piedaloties Ģimeņu sporta dienās, 
Rūķu gājienā, Profesiju nedēļā, svi-
not Tēvu dienu, interesantiem un 
radošiem pasākumiem, piemēram, 
tradicionālajām Ekoskolu Rīcības 
dienām, Miķeļdienas tirdziņiem, 
Sēņu balles, modes skates “No iz-

lietota  –  jauns”, Kukaiņu ballītes, 
Minjonu sporta spēlēm, “Staro 
Zeltrīti!”, Ābolu svētkiem, “Skani, 
mana valodiņa”, Ritmikas festivāla, 
“Tarsija ceļojums apkārt pasaulei”, 
kā arī dažādām sportiskām aktivitā-
tēm, piemēram, Olimpiskās dienas, 
Latvijas Veselības nedēļas, Eiropas 
Skolu sporta nedēļas, fiziskās akti-
vitātes “Eiropas jūdze”. Ar lepnumu 
raugāmies uz paveikto un ar cerību 
nākotnē  –  mūsu audzēkņi soļos 
uz skolu ar nepieciešamajām pras-
mēm un mūsdienīgām zināšanām!

Šajos gados “Zeltrīti” ir kļuvuši 
par otro māju gan bērniem, gan 
darbiniekiem. Katrs rīts šeit sākas 
ar smaidu, sapratni un vēlmi atkal 
mācīties ko jaunu. Ar radošu pieeju, 
sirsnīgām attiecībām un cieņpilnu 
sadarbību mūsu pedagogu kolektīvs 
ir veidojis vidi, kur bērns jūtas drošs, 
pieņemts un iedrošināts izzināt pa-
sauli. Deviņi darbinieki –  vadītāja 
Iveta Jirgensone, vadītājas vietnie-
ce izglītības jomā Diāna Lācīte-Da-
niševska, pirmsskolas izglītības 
skolotājas Nataļja Andrianova, Kris-
tīne Dumberga, Liene Eikina, sporta 
skolotāja Evita Bērziņa, logopēde 
Ivaise Pļaveniece, skolotāju palīdze 
Valentīna Tepļakova un lietvede 

Zanda Būmane –  strādā iestādē 
kopš 2010. gada, bet trīspadsmit no 
šobrīd strādājošām pirmsskolas iz-
glītības skolotājām savu pedagoga 
karjeru mūsu iestādē sākušas kā 
skolotāju palīgi. 

Šie 15 gadi ir apliecinājums tam, 
ka kopā mēs varam radīt vidi, kur 
bērni aug, ne tikai apgūstot zinā-
šanas, bet arī iemācoties dzīves 
vērtības. Mēs sirsnīgi pateicamies 
visiem, kas ir bijuši daļa no “Zeltrītu” 
stāsta, –  bērniem, vecākiem, darbi-
niekiem, sadarbības partneriem un 
draugiem. Katrs no jums ir atstājis 
savu kripatiņu mīlestības šajā ceļā. 
Pateicoties mūsu kopējam ieguldī-
jumam, “Zeltrīti” ir kļuvuši par īpašu 
vietu. 

Lai arī turpmāk “Zeltrītos” skan 
bērnu smiekli, plaukst idejas, notiek 
brīnumi un zeļ draudzība starp cilvē-
kiem un dabu!

Paldies par uzticēšanos, par laba-
jiem vārdiem, par kopā būšanu un 
atbalstu gan ikdienā, gan svētkos! Ar 
pārliecību un gaišu sirdi skatāmies 
uz priekšu –  uz jauniem sapņiem, 
jauniem izaicinājumiem un dau-
dzām vēl neizstāstītām pasakām.

PII “Zeltrīti”

No 1. septembra mainās līdzfinansējuma samaksas 
kārtība profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
programmās Mārupes novadā 

No šā gada 1.  septembra spē-
kā stājas jauna līdzfinansējuma 
samaksas kārtība Mārupes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmu īstenošanā. 
Izmaiņas noteiktas atbilstoši Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2025. gada 28. maija saistošajiem 
noteikumiem Nr. 18/2025. 

Līdzfinansējuma apmērs profe-
sionālās ievirzes izglītības program-
mās –  25 eiro mēnesī, ja bērns un 
viens no vecākiem (vai likumiskais 
pārstāvis) vismaz vienu kalendāro 
gadu ir deklarēts Mārupes novadā, 
un 50 eiro mēnesī Mārupes novadā 
nedeklarētiem iedzīvotājiem. 

Līdzfinansējuma apmērs interešu iz-
glītības programmās –  20 eiro mēne-
sī, ja bērns un  viens no vecākiem (vai 
likumiskais pārstāvis) vismaz vienu 
kalendāro gadu ir deklarēts Mārupes 
novadā, un 40 eiro mēnesī Mārupes 
novadā nedeklarētiem iedzīvotājiem. 

Pamatojoties uz izglītojamā li-
kumiskā pārstāvja iesniegumu, 
no līdzfinansējuma maksas 100 % 
apmērā par profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības programmu 
apguvi atbrīvo: 
 izglītojamo, ja  viņa un vismaz 

viena viņa likumiskā pārstāvja 
dzīvesvieta ne mazāk kā vienu 
gadu ir deklarēta Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā un viņš 
ir daudzbērnu ģimenes bērns; 

 izglītojamo, kura dzīvesvieta 
deklarēta Mārupes novada ad-
ministratīvajā teritorijā un viņš ir 
bērns, kuram noteikta invaliditā-
te (uzrādot invaliditātes apliecī-
bu);  viņš ir bez vecāku gādības 
palicis bērns (uzrādot bāriņtiesas 
lēmumu); viņš ir no ģimenes, kurai 
ar Mārupes novada Sociālā die-
nesta lēmumu piešķirts trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes 
statuss (uz piešķirtā statusa laiku 
un uzrādot izziņu par trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statu-
sa piešķiršanu);  

 izglītojamo, kurš izceļojis vai ne-
var atgriezties Ukrainā Krievijas 
izraisītā kara dēļ tā norises laikā; 

 Latvijas Republikas izlases da-
lībnieku vai kandidātu (sākot no 
U-16); 

 pašvaldības izglītības iestādes 
pedagoģiskā darbinieka bērnu, 
iesniedzot darba devēja izsniegtu 
izziņu. 
50  % atbrīvojumu no līdzfinan-

sējuma piemēro Mārupes novadā 
vismaz vienu kalendāro gadu dekla-
rētajiem vienas ģimenes bērniem, ja 
bērni apgūst profesionālās ievirzes 
vai interešu izglītības programmas 
Mārupes novadā (jāiesniedz izziņa). 

Nedeklarētajiem iedzīvotājiem, 
kuri ir Mārupes novada pašvaldības 
darbinieki, līdzfinansējuma maksa 
tiek piemērota kā deklarētajiem, ta-
ču bez papildu atvieglojumiem. 

Jāņem vērā, ka atbrīvojumi un at-
vieglojumi tiek piemēroti tikai vienai 
izglītības programmai viena mācību 
gada ietvaros. 

Plašāka informācija pieejama 
Mārupes novada pašvaldības sais-
tošajos noteikumos Nr. 18/2025, 
kas pieejami tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”  –  “Normatīvie dokumenti”  –  
“Saistošie noteikumi”. 

 
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

Aicinām iepazīties ar Izglītības 
ekosistēmas attīstības stratēģiju 
turpmākajiem četriem gadiem

Mārupes novada pašvaldība ir 
izstrādājusi Izglītības ekosistēmas 
attīstības stratēģiju 2025.–2029. ga-
dam, kas nosaka virzību uz kvalitatī-
vu, pieejamu un iekļaujošu izglītību 
visiem novada iedzīvotājiem. Stratē-
ģija ir vērsta uz nākotni –  tā balstīta 
gan starptautiskos, gan nacionālos 
izglītības politikas dokumentos, 
kā arī novada attīstības ilgtermiņa 
mērķos.

Par ko ir šī stratēģija?
Stratēģija ir izveidota, lai:

 novērtētu esošo izglītības situā-
ciju novadā,

 identificētu galvenos izaicināju-
mus,

 definētu prioritātes un mērķus 
nākamajiem pieciem gadiem.
Tā aptver visas izglītības jomas: 

pirmsskolas, vispārējo, speciālo, 
interešu un profesionālās ievirzes 
izglītību, kā arī pieaugušo izglītību. 
Īpašs uzsvars likts uz pedagogu 
profesionālo attīstību, sadarbību ar 
sabiedrību un atbalsta mehānismu 
pilnveidi ģimenēm un izglītojama-
jiem.

Galvenās prioritātes
1. Ilgtspējīga izglītības infrastruk-

tūra –  mūsdienīgas, drošas un at-
tīstošas mācību vides veidošana.

2. Izglītības kvalitāte un pieejamī-
ba –  mērķtiecīga atbalsta sniegša-
na katram izglītojamajam neatkarīgi 

no viņa spējām vai sociālā stāvokļa.
3. Pedagogu profesionālā izaug-

sme –  jaunu speciālistu piesaiste 
un esošo pedagogu kvalifikācijas 
celšana.

4. Sadarbība ar sabiedrību un uz-
ņēmējiem –  kopīgi risinājumi izglī-
tības vides uzlabošanai un atbilstība 
darba tirgus vajadzībām.

Kāpēc tas ir svarīgi?
Mārupes novads piedzīvo strauju 

iedzīvotāju, it īpaši bērnu un jaunie-
šu, skaita pieaugumu. Stratēģija 
paredz elastīgu, mūsdienām atbil-
stošu izglītības sistēmas attīstību, 
kas spēj reaģēt uz demogrāfiskajām 
pārmaiņām un nodrošina katram 
bērnam iespēju mācīties, attīstīties 
un augt savā novadā.

Stratēģija pieejama tīmekļa viet-
nē www.marupe.lv, sadaļā “Izglītība”, 
vai skenējot QR kodu. 

 Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Absolventiem par augstiem 
mācību sasniegumiem piešķirs 
naudas balvas
Atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 
31. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 13/2024 “Par naudas balvu 
vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12. klašu absolventiem” vispārējās 
izglītības iestāžu 9. un 12. klašu absolventiem par augstiem mācību 
rezultātiem piešķir naudas balvas, absolvējot izglītības iestādi.

Naudas balvu piešķir pašvaldības 
vispārējās izglītības iestāžu 9. un 
12. klašu absolventiem un Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā ne 
mazāk kā vienu gadu deklarētiem ci-
tas Latvijas Republikas pašvaldības 
vispārējās izglītības iestāžu  9. un 
12. klašu absolventiem, ja absolven-
ta vidējais sekmju vērtējums gadā 
nav zemāks par astoņām ballēm un 
nevienā mācību priekšmetā nav vēr-
tējuma, kas ir zemāks par septiņām 
ballēm.

9. klašu absolventiem piešķir nau-
das balvu 50 eiro apmērā pēc nodokļu 
nomaksas, savukārt 12. klašu absol-
ventiem piešķir naudas balvu 75 ei-
ro apmērā pēc nodokļu nomaksas.

Papildus noteiktajai naudas bal-
vai Mārupes novada izglītības iestā-
žu absolvents saņem pašvaldības 
domes priekšsēdētāja parakstītu 
diplomu.

Mārupes novada izglītības iestā-
žu absolventiem naudas balvas tiks 

piešķirtas centralizēti –  nepiecie-
šamo informāciju (iesniegumu un 
vērtējumus) Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldei iesniegs attiecīgā 
izglītības iestāde. 

Savukārt citas pašvaldības un 
privātskolas vispārējās izglītības 
iestādes absolvents vai viņa li-
kumiskais pārstāvis, lai saņemtu 
naudas balvu,  līdz kalendāra gada 
31. augustam iesniedz Mārupes no-
vada Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldē iesniegumu, kurā norā-
dīts kredītiestādes konta numurs 
un pievienots attiecīgās vispārējās 
izglītības iestādes direktora aplie-
cinājums par absolventa atbilstību 
saistošo noteikumu 4. punkta no-
sacījumiem.

Pieteikuma veidlapa un saistošie 
noteikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Izglītība”. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

3. jūnijā sākām svinēt bērnudārza 15 gadu jubileju  
ar aizraujošu cirka tematikas ballīti saviem audzēkņiem.

“Mana 
ģimene 
Mārupē”  
(autore 
Karlīna 
Kristapsone, 
3. kurss, 
pedagoģe 
Rēzija 
Adītāja)

https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba


11Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Piedalīties bezmaksas nūjošanas nodarbībās tagad var arī Mārupē un Tīrainē
Novada iedzīvotājiem jau ilgu 

laiku ir pieejamas bezmaksas nū-
jošanas nodarbības Jaunmārupē 
un Babītes pagastā, un, lai motivē-
tu iedzīvotājus rūpēties par savu 
fizisko un emocionālo labsajūtu, 
Mārupes novada pašvaldība sadar-
bībā ar biedrību “Bu(o)rn” tagad arī 
Mārupes pilsētā un Tīrainē organizē 
nūjošanas nodarbības senioriem un 
darbspējas vecuma iedzīvotājiem. 

Nodarbību mērķis ir motivēt iedzī-
votājus un veicināt viņu fiziskās 
aktivitātes, sniedzot vispārējas zi-
nāšanas, prasmes un izpratni par 
dažādiem vingrinājumiem, palīdzot 
uzlabot pašsajūtu un dzīves kvali-
tāti. 

Nūjošanas nodarbību laikā dalīb-
nieki apgūst mājās veicamus vingri-
nājumus dažādām muskuļu grupām 
un pareizu to veikšanas tehniku. 

Nodarbības senioriem norisinās 
otrdienās no plkst. 10.00 līdz 11.30, 
darbspējas vecuma iedzīvotājiem – 
trešdienās no plkst. 19.00 līdz 
20.30. Pulcēšanās un iesildīšanās 
nodarbībām notiek pie pulksteņa 
Konrādu skvērā Mārupē, Konrādu 
ielā 7.

Lai pieteiktu dalību vai uzzinātu 
papildu informāciju, aicinām zva-
nīt uz tālruņa numuru 28861524 

vai rakstīt uz e-pasta adresi 
veselskustigslv@gmail.com.  

Informācija par nodarbībām pie-
ejama arī pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabiedrī-
ba” – “Veselība” – “Pasākumu ka-
lendārs”. 

Nodarbības tiek finansētas Eiro-
pas Sociālā fonda Plus un valsts bu-
džeta finansēta projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Mārupes novada iedzīvo-
tājiem” Nr. 4.1.2.2/1/24/I/025 ietva-
ros. 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

Bezmaksas bačatas nodarbības iesācējiem. Sāc dejot jau šovasar!
Aicinām visus dejotgribētājus uz 

bezmaksas bačatas nodarbībām 
iesācējiem, kas norisināsies katru 
trešdienu no 2. jūlija līdz 27. augus-
tam plkst. 19.30 Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolā (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 39).

Nodarbības vadīs Latvijā popu-
lārākie bačatas treneri no deju stu-
dijas “Bachata Rīga”. Draudzīgā un 
atbalstošā vidē apgūsi pamatsoļus, 
ritmu un sajutīsi dejošanas prieku 
jau no pirmās reizes!

Nodarbības paredzētas iesācē-

jiem. Vari pievienoties gan jūlija, gan 
augusta pirmajā nedēļā!

Bačata ir pāru deja, taču droši vari 
nākt arī bez partnera –  nodarbības 
organizētas tā, lai visi varētu pieda-
līties.

Ja būs liels dāmu īpatsvars, tre-

neri nodrošinās arī papildus dāmu 
kustību un tehnikas apguvi.

Priekšzināšanas nav vajadzīgas –  
paņem tikai ērtus maiņas apavus, 
vēlmi kustēties un labu noskaņojumu!

Nodarbības tiek finansētas Mār-
upes novada pašvaldības projektu 

konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2025” ietvaros.

Šī ir lieliska iespēja vasarā izmē-
ģināt ko jaunu un kustēties kopā ar 
citiem!

Attīstības un plānošanas pārvalde

Jūnijā un jūlijā aicinām iedzīvotājus bez maksas piedalīties zumbas nodarbībās
No 17. jūnija līdz 15. jūlijam aicinām 

izmantot iespēju bez maksas apmek-
lēt zumbas nodarbības Mārupē brīvā 
dabā. Šīs nodarbības būs piemērotas 
ikvienam – nav nepieciešama iepriek-
šēja pieredze. Viss, kas vajadzīgs, – 
ērts apģērbs, sporta apavi un ūdens. 

Pieteikties nodarbībām var, raks-
tot ziņu uz tālruņa numuru 25984981 
(Līga). Citu jautājumu gadījumā var 
sazināties ar biedrības “Gribu būt” 
pārstāvjiem, rakstot uz e-pasta ad-

resi biedriba.gribubut@gmail.com  
vai zvanot uz tālruņa numuru 
20363482 (Agrita). 
Nodarbību grafiks:
 17. jūnijā (otrdiena) no plkst. 19.00 

līdz 20.00 Mārupes Kultūras na-
ma iekšpagalmā;

 19.  jūnijā (ceturtdiena) no plkst. 
19.00 līdz 20.00 Mārupes Valsts 
ģimnāzijas iekšpagalmā;

 26. jūnijā (ceturtdiena) no plkst. 
19.00 līdz 20.00 Mārupes Valsts 

ģimnāzijas iekšpagalmā; 
 1. jūlijā (otrdiena) no plkst. 19.00 

līdz 20.00 Mārupes Kultūras na-
ma iekšpagalmā;

 3.  jūlijā (ceturtdiena) no plkst. 
19.00 līdz 20.00 Mārupes Valsts 
ģimnāzijas iekšpagalmā;

 8. jūlijā (otrdiena) no plkst. 19.00 
līdz 20.00 Mārupes Kultūras na-
ma iekšpagalmā;

 10.  jūlijā (ceturtdiena) no plkst. 
19.00 līdz 20.00 Mārupes Valsts 

ģimnāzijas iekšpagalmā; 
 15. jūlijā (otrdiena); no plkst. 19.00 

līdz 20.00 Mārupes Kultūras na-
ma iekšpagalmā.
Vēršam uzmanību, ka sliktu laik- 

apstākļu gadījumā nodarbība var 
tikt pārcelta uz blakus esošajām 
telpām vai tikt atcelta. 

Nodarbības tiek finansētas Eiropas 
Sociālā fonda Plus un valsts budžeta 
finansēta projekta “Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pasāku-

mi Mārupes novada iedzīvotājiem” 
Nr. 4.1.2.2/1/24/I/025 ietvaros. No-
darbību īstenotājs – dzīves kvalitātes 
uzlabošanas un veselības veicināša-
nas biedrība “Gribu būt”. 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Mārupes novadā aizvadīta pirmā 
veselības aprūpes speciālistu 
konference 

17. maijā Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolā pirmo reizi novadā 
aizvadīta veselības aprūpes spe-
ciālistu konference. Konferences 
mērķis bija stiprināt profesionālo 
sadarbību, dalīties ar aktuālāko in-
formāciju un iepazīstināt ar veselī-
bas aprūpes iespējām tieši Mārupes 
novadā. Pasākumā piedalījās ģime-
nes ārsti, māsas un ārsta palīgi.

Konferences pirmajā daļā da-
lībnieki uzzināja par esošajiem un 
plānotajiem veselību veicinošajiem 
pasākumiem novadā, Mārupes no-
vada Sociālā dienesta piedāvātajām 
atbalsta iespējām, zīdīšanas veici-
nāšanu, kā arī ārstēšanas pieejām 
uzmanības deficīta un hiperaktivi-
tātes sindroma (UDHS) un insulīna 
rezistences gadījumos bērniem.

Pasākuma otrajā daļā savus pa-

kalpojumus un iespējas prezentēja 
novada veselības aprūpes uzņē-
mumi SIA “Mārupes doktorāts”, SIA 
“AVIAMED”, SIA “Good Life Clinic” un 
SIA “Ārstu privātprakse SVĪRE PLUS”.

Šis bija svarīgs solis kopienas 
stiprināšanā, jo pirmo reizi vienuviet 
tikās labklājības jomas profesionā-
ļi, lai radītu ciešāku sadarbību Mār-
upes novadā.

Paldies ikvienam dalībniekam 
par atsaucību, zināšanām un iegul-
dījumu! Īpašs paldies arī pasākuma 
atbalstītājiem SIA “Lotos Pharma”.

Šī bija tikai pirmā lapa mūsu ko-
pīgajā stāstā. Turpinām kopā veidot 
veselīgāku un stiprāku Mārupes no-
vadu!

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Aicinām jaunos vecākus uz izglītojošām nodarbībām par grūtniecību, dzemdībām un 
jaundzimušā aprūpi 
Sadarbībā ar SIA “SAT CORE” aicinām topošos un jaunos vecākus piedalīties izglītojošās un praktiskās nodarbībās, kas palīdzēs labāk sagatavoties gan grūtniecības 
norisei un dzemdībām, gan jaundzimušā aprūpei. 

Nodarbības vadīs pieredzējušas 
nozares speciālistes. Tā ir lieliska ie-
spēja iegūt svarīgas zināšanas, kā 
arī uzdot interesējošus jautājumus 
un saņemt profesionālas atbildes. 
Šajās nodarbībās īpašs uzsvars 
tiks likts uz praktiskām iemaņām 
un ikdienas situācijām, kas palīdzēs 
vecākiem justies drošāk, rūpējoties 
par bērniņu. 

Paredzētas šādas nodarbības: 
27. jūnijā plkst. 17.00 “Grūtniecības 
periods, tā norise un sagatavošanās 
dzemdībām” un 4. jūlijā plkst. 17.00 
“Sagatavošanās dzemdībām” (lek-
tore – vecmāte I. Andrejeva), 8. jūlijā 
plkst. 17.00 “Jaundzimušā aprūpe 
un hendlings” (lektore  – fiziotera-
peite M. Ģīle-Ļaksa). 

Nodarbības notiks klātienē Mār-

upē, Lielajā ielā 19-5A (vietu skaits 
ierobežots), tāpat būs iespēja pie-
vienoties arī tiešsaistē. Tiešsaistes 
piekļuves saite tiks izsūtīta dienu 
pirms nodarbības. 

Lai piedal ītos, nepiecie -
šama iepriekšēja reģistrāci-
ja, aizpildot pieteikuma formu 
ej.uz/nodarbībasjaunajiemvecākiem. 
Papildu informācija, zvanot uz tālru-

ņa numuru 28225948 vai rakstot uz 
e-pasta adresi info@satcore.lv. 

Aicinām jaunos vecākus izman-
tot iespēju un apgūt vērtīgas zinā-
šanas drošākai un pārliecinātākai 
ikdienai. 

Pasākums tiek rīkots Eiropas So-
ciālā fonda Plus un valsts budžeta 
finansēta projekta “Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pasā-

kumi Mārupes novada iedzīvotājiem” 
Nr. 4.1.2.2/1/24/I/025 ietvaros. 

 
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Veselības aprūpes speciālistu konferences dalībnieki.

mailto:veselskustigslv%40gmail.com?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/veseliba/pasakumu-kalendars
mailto:biedriba.gribubut%40gmail.com?subject=
https://ej.uz/nodarbībasjaunajiemvecākiem


12 Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Jaunmārupē jauns pludmales 
volejbola laukums

Mārupes novadā pieejama vēl 
viena lieliska iespēja aktīvai atpū-
tai – Jaunmārupē, Īvju ielā 5, atvērts 
jauns pludmales volejbola laukums, 
kas patlaban brīvi pieejams visiem 
novada iedzīvotājiem. Laukumu var 
izmantot katru dienu no plkst. 8.00 
līdz 22.00, un tas ir lieliski piemērots 
draudzīgām spēlēm un ģimenes ak-
tivitātēm. 

Jaunais laukums oficiāli tiks 
atklāts 17. jūnijā ar pludmales vo-
lejbola turnīru, savukārt blakus 
esošajā basketbola laukumā no-
tiks 3x3 basketbola turnīrs. Sīkāka 
informācija par pasākuma norisi 
pieejama pašvaldības tīmekļvietnē 

www.marupe.lv, kā arī sociālo me-
diju kontos. 

Projekts par pludmales volejbola 
laukuma izveidi Jaunmārupē tika ie-
sniegts 2023. gada Mārupes nova-
da pašvaldības līdzdalības budžeta 
konkursā un guva sabiedrības atbal-
stu balsojumā, tādējādi nodrošinot 
tā īstenošanu.  

Laukumu apsaimnieko Mārupes 
Sporta centrs.  

Aicinām iedzīvotājus izmantot ie-
spēju aktīvi pavadīt brīvo laiku jau-
najā pludmales volejbola laukumā 
Jaunmārupē! 

Mārupes Sporta centrs 

Stadions nav rotaļu laukums. Kā trenēties droši? 

Aicinām visus stadionu un sporta 
laukumu apmeklētājus cienīt treni-
ņu procesu un sportistu darbu, kā arī 
rūpēties par savu un bērnu drošību, 
ievērojot sporta objektu iekšējās 
kārtības noteikumus. Ar iekšējās 
kārtības noteikumiem var iepazīties 

Mārupes novada pašvaldības tī-
mekļvietnē www.marupe.lv, sadaļas 
“Sports” attiecīgajās apakšsadaļās 
“Mārupes Sporta centrs” un “Babītes 
Sporta komplekss”, kā arī uz vietas 
objektos. 

Mūsu mērķis nav liegt iespēju 
izmantot stadionus un sporta lau-
kumus, bet gan regulēt atrašanos 

tajos, lai visi – gan skolas audzēkņi, 
gan sabiedrība – varētu tos izman-
tot droši un atbilstoši. Mums ir sva-
rīgi veidot vidi, kurā bērni un jaunieši 
trenējas droši. 

 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Aicinām 5 līdz 8 gadus vecas 
meitenes uz bezmaksas 
“Playmakers” vasaras futbola 
nodarbībām Jaunmārupē 

Vasara solās būt aktīva un rado-
ša – no 10. jūnija Jaunmārupē tiek 
aizvadītas bezmaksas “Playmakers” 
futbola nodarbības meitenēm vecu-
mā no 5 līdz 8 gadiem. 

Šovasar “Playmakers” program-
mas pamatā ir iemīļotais “Disney” 
studijas stāsts “Prāta spēles 2”, lai 
ar spēli un jautrām aktivitātēm rosi-
nātu bērnos kustību prieku un radītu 
interesi pat futbolu. 

Aktivitātes norisināsies līdz jūlija 
beigām Jaunmārupes pamatskolas 
sporta laukumā (Jaunmārupē, Maz-
cenu alejā 4A). Kopumā plānotas 
16 jautras un aizraujošas nodarbī-
bas. Nav obligāti jāapmeklē visas 
nodarbības – droši var pievienoties 

arī uz dažām, lai iepazītos ar futbolu 
un saprastu, vai šī aktivitāte patīk. 

Treniņi notiek otrdienās, ceturt-
dienās un reizēm arī piektdienās 
plkst. 18.00. Noslēgumā katra dalīb-
niece saņems diplomu no Latvijas 
Futbola federācijas un dāvaniņas 
no “Disney”, Mārupes novada Spor-
ta skolas un biedrības “Mārupes 
futbols”. 

Pieteikšanās un plašāka in-
formācija pieejama tīmekļvietnē 
www.playmakers.lff.lv/. 

Aicinām vecākus izmantot lielisku 
iespēju pieteikt meitenes jautrām un 
aizraujošām futbola nodarbībām! 

Biedrība “Mārupes futbols” 

Bezmaksas kornhola nodarbības Tīrainē  
Vai meklē vieglu un aizraujošu veidu, kā atpūsties pēc darba? Nāc un piedalies atvērtajos kornhola 
vakaros.  

Kas ir kornhols? Tā ir vienkārša, 
jautra un aizraujoša spēle, kuras 
dalībnieki met mērķī ar kukurūzas 
graudiem pildītus maisiņus, un tā 
ir lieliski piemērota gan iesācējiem, 
gan pieredzējušiem spēlētājiem.   

Lai piedalītos bezmaksas treni-

ņos, nav vajadzīga iepriekšēja piere-
dze un inventārs, jo mēs par visu bū-
sim parūpējušies – spēles dēļiem, 
maisiņiem un jauku atmosfēru!  

Treniņi notiek otrdienās no 
plkst.  19.00 līdz 21.00 Tīraines 
stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7). 

Sliktu laikapstākļu gadījumā treniņš 
tiks atcelts.  

Ņem līdzi draugus, ģimeni vai nāc 
viens, un baudīsim vasaras vakarus 
svaigā gaisā!  

Kornhola klubs  
“Cornhole Linden Leaf” 

Aicinām pieteikties Latvijas Sporta veterānu-senioru 
savienības pašvaldību sporta spēlēm pludmales 
volejbolā  

Latvijas Sporta veterānu-senioru 
savienības (LSVS) pašvaldību spor-
ta spēlēs pludmales volejbolā norisi-
nāsies  19. jūlijā Rīgā, un šī ir lieliska 
iespēja ne tikai sportiski izkustēties 
un pārbaudīt savu meistarību, bet 
arī baudīt draudzīgu un iedvesmo-
jošu atmosfēru kopā ar aktīviem 
sportistiem no visas Latvijas.  

Pludmales volejbola sacensībās 
var pieteikties šādās vecuma gru-
pās: kungi 35+, 40+, 50+, 60+ un 
70+, dāmas 30+, 40+, 50+ un 55+.  

Sacensībām var pieteikties līdz 
9. jūlijam, rakstot uz e-pasta adresi 
janis.gasjuns@marupe.lv. Pieteiku-
mā lūdzam norādīt vārdu, uzvārdu 
un attiecīgo vecuma grupu.  

Neatkarīgi no tā, vai esat pieredzē-
jis pludmales volejbola spēlētājs vai 
vienkārši vēlaties izbaudīt sportis-
ku dienu, šīs spēles ir domātas tieši 
jums! Pārstāvēsim mūsu novadu 
kopā!  

Babītes Sporta komplekss  

Turpinājums no 1.lpp

https://www.marupe.lv
https://www.playmakers.lff.lv/


13Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Jūlijā Piņķos norisināsies prestižākais golfa turnīrs 
Latvijā 

No 4. līdz 6. jūlijam “Jurmala Golf 
Club & Hotel” laukumā Piņķos jau 
31.  reizi norisināsies “BluOr Bank” 
Latvijas Amatieru čempionāts golfā. 
Šis ir Latvijas golfa nacionālais čem-
pionāts un viens no nozīmīgākajiem 
Latvijas Golfa federācijas rīkotajiem 
turnīriem, kurā ik gadu pulcējas la-
bākie golfa spēles amatieri no visas 
valsts. Reģistrēties turnīram var līdz 

2. jūlija plkst. 19.00 Latvijas Golfa 
federācijas tīmekļvietnē www.lgf.lv. 

Dalības maksā ietilpst trīs dienu 
spēle “Jurmala Golf Club & Hotel” 
laukumā, dāvanas, pusdienas, augļi 
un ūdens spēles dienā, kā arī “BTA” 
apdrošināšana Latvijas Golfa fede-
rācijas licencētajiem spēlētājiem. 

Visiem Mārupes novadā dekla-
rētajiem dalībniekiem tiek piešķirta 

50 % atlaide dalības maksai. Lai pie-
teiktos turnīram ar atlaidi, aicinām 
rakstīt uz e-pasta adresi info@lgf.lv. 

Pasākumu līdzfinansē Mārupes 
novada pašvaldība. 

Aicinām visus golfa entuziastus 
būt daļai no šī augsta līmeņa sporta 
notikuma un pārstāvēt savu novadu 
ar lepnumu! Uz tikšanos laukumā! 

Latvijas Golfa federācija 

Džudists Artjoms 
Zuntners kļūst 
par Eiropas 
čempionu 
24. un 25. maijā Polijas pilsētā 
Bitomā norisinājās Eiropas 
džudo kauss “European Hopes 
Cup Bytom 2025”, kurā par 
medaļām cīnījās sportisti no 
14 valstīm.  Vecuma grupā 
U-13 un svara kategorijā 
līdz 46 kilogramiem Eiropas 
čempiona titulu pārliecinoši 
izcīnīja novadnieks Artjoms 
Zuntners. 

Latvijas komanda šajās prestiža-
jās sacensībās kopvērtējumā ieguva 
7. vietu. 

Lepojamies un sirsnīgi sveicam 
Artjomu ar augsto sasniegumu! 

Vēlam veiksmi un cīņas garu arī 
turpmākajās sacensībās!

Novadnieks Ričards Mihailovskis 
izcīna otro vietu MXGP “Junior 
e-motocross” sacensībās Francijā 
24. un 25. maijā Francijā notika MXGP “Junior e-motocross” 
sacensības, un tajās Latvijas un Mārupes novada vārdu godam 
aizstāvēja talantīgais motosportists Ričards Mihailovs, kura 
sniegums šajās sacensībās bija patiesi izcils – uzvara pirmajā 
braucienā un otrā vieta otrajā braucienā nodrošināja viņam 
godalgoto otro vietu kopvērtējumā. 

MXGP “Junior e-motocross” sa-
censības, uz kurām bija pulcējušies 
labākie jauniešu līmeņa sportisti 
no vairāk nekā 20 valstīm, notika 
spraigā konkurencē. Taču Ričards 
Mihailovskis jau pirmajā braucienā 
demonstrēja pārliecinošu sniegu-
mu, rezultātā – izcīnīta uzvara, kas 
deva drošu impulsu nākamajai cīņai.  

Otrajā braucienā novadnieks cīnī-

jās līdz pēdējam līkumam un izcīnīja 
otro vietu, atstājot aiz sevis vairākus 
spēcīgus konkurentus. Šis rezultāts 
nodrošināja viņam otro vietu kop-
vērtējumā, apliecinot viņa talantu 
un augsto sagatavotības līmeni. 

Lepojamies ar Ričarda Mihai-
lovska lielisko sniegumu un novē-
lam panākumus arī turpmākajās 
sacensībās!

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņi ar lielisku sniegumu aizvada Latvijas Jaunatnes 
basketbola līgas finālturnīrus 
Maijā Mārupes novada Sporta skolas audzēkņi izcīnīja augstvērtīgus panākumus Latvijas Jaunatnes basketbola līgas finālturnīros un pārveda mājās zelta, sudraba un 
bronzas godalgas. 

No 16. līdz 18. maijam Rīgā no-
tika Latvijas Jaunatnes basketbo-
la līgas (LJBL) U-13 finālturnīrs 

zēniem un meitenēm, kurā pie-
dalījās astoņas spēcīgākās Lat-
vijas komandas. Mārupes novada 

Sporta skolas U-13 puiši trenera 
Aivara Vīnberga vadībā uzvarēja 
visās spēlēs un kļuva par Latvijas 

čempioniem. Par finālturnīra vēr-
tīgāko spēlētāju tika atzīts mār- 
upietis Sebastians Ozolinkevičs, 

bet talantu piecniekā iekļauts Er-
nests Dumarāns. 

Liepājā notikušajā U-17 meiteņu 
finālturnīrā Mārupes novada Spor-
ta skolas komanda trenera Mārča 
Pliena vadībā izcīnīja otro vietu Lat-
vijā. Šis ir īpašs sasniegums, jo tā ir 
pirmā medaļa Mārupes novada mei-
teņu basketbola vēsturē. Mārupes 
novada Sporta skolas U-17 zēnu ko-
manda trenera Dāvja Čodera vadībā 
izcīnīja trešo vietu Latvijā, apliecinot 
stabilu vietu starp Latvijas spēcīgā-
kajām komandām. 

No 9. līdz 11. maijam Rīgā notika 
LJBL finālturnīrs U-19 grupā. Pēc lie-
liskas sezonas un spraigām spēlēm 
Mārupes novada Sporta skolas U-19 
komanda trenera Oskara Zurkova va-
dībā izcīnīja otro vietu Latvijā. Turklāt 
divi Mārupes spēlētāji – Jēkabs Nied-
ra un Ronalds Ginters – tika iekļauti 
finālturnīra talantu piecniekā, aplieci-
not savu meistarību Latvijas mērogā. 

Sirsnīgi sveicam jaunos sportis-
tus ar izcilo sniegumu! 

 
Mārupes novada Sporta skola 

Jaunmārupē atgriežas Mārupes kausa izcīņa mini-motokrosā
Jau divpadsmito reizi norisinās Mārupes kausa izcīņa mini-motokrosā, kas ir vienas no ievērojamākajām mini-motokrosa seriāla sacensībām Latvijā un pulcē daudzus 
pieredzējušus braucējus, kā arī jaunos sportistus. 

Sacensības norisinās četros pos-
mos motocentrā “Vilciņi” Jaunmār- 
upē. Pirmais posms tika aizvadīts 
4. jūnijā, nākamie plānoti 9. jūlijā, 
6. augustā un 28. septembrī. 

Mārupes kausa izcīņa mini-mo-

tokrosā notiek šādās dalībnieku 
grupās: MX50 “Rūķi”, MX50 Open 
“Rūķi”, MX50 jaunākā grupa, MX50 
vecākā grupa, MX65 jaunākā grupa, 
MX65 vecākā grupa, MX85 jaunā-
kā grupa, MX85 vecākā grupa, MX 

dāmas, MX125 jaunieši, MX2, “Zel-
ta mopēds 45” (standarts), “Zelta 
mopēds” (sports), “Zelta mopēds 
2 ātrumi”. 

Katrai grupai sacensību noteiku-
mi pielāgoti atbilstoši vecuma un 

tehnikas klasifikācijai, tādējādi no-
drošinot godīgu un drošu sacensību 
vidi. 

Sacensību sākums plkst. 16.00. 
Ieeja skatītājiem visos posmos ir 

bez maksas. 

Aicinām visus iedzīvotājus ap-
meklēt Mārupes kausa izcīņu mi-
ni-motokrosā un klātienē baudīt 
aizraujošās sacensības! 

 
Mārupes auto-moto klubs “Bieriņi” 

Mārupes novada Sporta skolas U-17 meiteņu basketbola komanda  
kopā ar treneri Mārci Plienu. 

Mārupes novada Sporta skolas U-13 puišu basketbola komanda  
kopā ar treneri Aivaru Vīnbergu. 

Artjoms Zuntners (ar zaļo jostu) kopā ar citiem sportistiem džudo sacensībās Polijā. 

Ričards Mihailovskis (pirmais no kreisās) ar citiem sportistiem sacensībās Francijā. 

https://www.lgf.lv
mailto:info%40lgf.lv?subject=


14 Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Mārupes novada bērni un jaunieši pošas uz dziesmu un deju svētkiem
Visā Latvijā noslēgušās koprepertuāra apguves skates, kas šā gada pavasarī notika, gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 5.–13. jūlijā. 

Mūsu novada bērni un jaunieši ar 
lielu prieku un aizrautību gatavojas lie-
lākajam šīs vasaras piedzīvojumam. 
Gatavošanās ceļš ir ne tikai mēģi-
nājumi un darbs – tas ir arī radošs 
piedzīvojums. Ikviens mūsu novada 
kolektīvu dalībnieks un viņu skolotāji 
ar mīlestību un izdomu iesaistījās arī 
svētku akcijā “Savīšanās ceļš”, veido-
jot krāsainas, savā būtībā unikālas 
pērles, kas simbolizē katra kolektī-
va īpašo stāstu. 21. maijā Mārupes 
novadā viesojās Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku organizatoru 
pārstāvji, kuriem sirsnīgā atmosfērā 
pie Babītes vidusskolas pērles tika 
nodotas kopīgam vijumam.

Mārupes novadu šajos svētkos 
pārstāvēs 39  kolektīvi – koklētāju 
ansambļi, akordeonistu orķestris, 
mūsdienu deju grupa, tautas deju 
kolektīvi, kori, ansambļi,  pūtēju or-

ķestris, kamerorķestris, vizuāli plas-
tiskās mākslas pulciņu dalībnieki un 
seši scenogrāfijas kolektīvi. Kopu-
mā skolēnu dziesmu un deju svēt-
kos piedalīsies vairāk nekā 900 mū-
su novada bērnu un jauniešu.

Mārupes novadu šajos svētkos 
pārstāvēs:
 Babītes Kultūrizglītības centra 

koklētāju ansamblis “Balti”; 
 Babītes Mūzikas skolas koklētāju 

ansamblis “Dzītariņi” un jaunāko 
klašu ansamblis; 

 Babītes Mūzikas skolas akordeo-
nistu apvienotais orķestris; 

 Babītes vidusskolas lietišķās ke-
ramikas pulciņš; 

 Babītes vidusskolas meiteņu ko-
ris “Virza” un zēnu koris “Trellis”; 

 Babītes vidusskolas bērnu deju 
kolektīva “Bize” grupas (1.–2. kla-
se, 1. klase, 2. klase, 3.–4. klase, 

3.–6. klase, 4. klase, scenogrāfijas 
dalībnieki); 

 Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas kamerorķestris, pūtēju 
orķestris un koklētāju ansamblis 
“Saules kokles”; 

 Jaunmārupes pamatskolas 4.–
9. klašu koris; 

 Jaunmārupes pamatskolas bēr-
nu deju kolektīva “Ozolēni” grupas 
(1.–2. klase, 3.–4. klase, 5.–9. klase, 
1.–4. klase, scenogrāfijas dalībnieki); 

 Mārupes pamatskolas 5.–9. klašu 
koris “Upe”; 

 Mārupes pamatskolas bērnu deju 
kolektīva “Apodzēni” grupas (1.–
2. klase, 3.–5. klase, 7.–9. klase, 
scenogrāfijas dalībnieki); 

 Mārupes Valsts ģimnāzijas bēr-
nu deju kolektīva “Mārdadzīši” 
grupas (1.–2. klase, 3.–4. klase, 
7.–9. klase); 

 Mārupes Valsts ģimnāzijas jauk-
tais koris “Kameus”, zēnu koris 
“Zīriņš”, meiteņu koris “Melodia” 
un ansamblis “Triole”; 

 Mārupes Valsts ģimnāzijas vi-
zuālās mākslas pulciņš; 

 Skultes sākumskolas radošo no-
darbību kolektīvs “Radošais brī-
vais laiks”; 

 Babītes Kultūrizglītības centra 
mūsdienu deju grupu “Platīns”, 
scenogrāfijas dalībnieki; 

 Mārupes Kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvi “Mārupie-
ši” un  “Krustu šķērsu”,  scenogrā-
fijas dalībnieki. 
Koru finālkonkursā no Mārupes 

novada piedalīsies Babītes vidus-
skolas zēnu koris “Trellis”, Mārupes 
Valsts ģimnāzijas zēnu koris “Zīriņš” 
un Jaunmārupes pamatskolas 4.–
9. klašu koris.  

Kopumā XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos 
piedalīsies vairāk nekā 37 500 da-
lībnieku: 33 630 bērnu un jauniešu, 
1460 kolektīvu vadītāju un 2460 pa-
vadošo personu no visas Latvijas. 
Svētku laikā Rīgā notiks vairāk ne-
kā 30 pasākumu dažādās norises 
vietās – Mežaparka Lielajā estrādē, 
“Daugavas” stadionā, “Xiaomi Arē-
nā”, Starptautiskajā izstāžu centrā 
Ķīpsalā, Dailes teātrī, VEF Kultūras 
pilī, Latvijas Etnogrāfiskajā brīvda-
bas muzejā, Brīvības laukumā, Vēr-
manes dārzā un citur.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
svētku informācijai tīmekļviet-
nē www.nacgavilet.lv.  

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2025” grāmatas – 
vērtīga izvēle vasaras brīvlaikam
Aicinām ģimenes piedalīties ikgadējā lasīšanas aktivitātē – Latvijas Nacionālās bibliotēkas lasīšanas 
veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2025”.

Žūrijas 2025. gada kolekcijā kat-
rā vecuma grupā (5+, 7+, 9+, 11+ un 
15+ gadi un vecāku žūrija) iekļautas 
piecas grāmatas – rūpīgi atlasīti lat-
viešu un ārzemju autoru darbi, lai 
uzrunātu plašu lasītāju loku. Katrai 
vecuma grupai ieteiktās grāmatas 
lasa un vērtē bērni, jaunieši un arī 
pieaugušie – vecāki, vecvecāki, pe-
dagogi u.c. 

Lai piedalītos žūrijā, ir jāizlasa 
vismaz trīs kolekcijas grāmatas 
un pēc tam jāaizpilda vērtējuma 
anketa. 

Kā ik gadu, arī 2026. gada pa-
vasarī Mārupes novada bibliotēka 
godinās čaklākos “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas” dalībniekus un 
iepriecinās ar kādu kopīgu radošu 
tikšanos. 

Grāmatu pieejamība
Žūrijas grāmatas ir pieejamas 

visās Mārupes novada publiskajās 
bibliotēkās. Reģistrētie lasītāji, ku-

ri ir saņēmuši autorizācijas datus 
e-kataloga lietošanai, izdevumus var 
pasūtīt elektroniski un saņemt izvē-
lētajā bibliomātā Mārupē, Piņķos vai 
Jaunmārupē. Klātienes apmeklētā-
jiem atgādinām, ka vasaras sezo-
nā, no 1. jūnija līdz 31. augustam, 
bibliotēkām ir vienots darbalaiks: 
pirmdiena–piektdiena no pulksten 
9.00 līdz 17.00.

Augstā pieprasījuma dēļ aicinām 
pārliecināties par izvēlētās grāma-
tas pieejamību un nepieciešamības 
gadījumā iestāties uz izdevumu rin-
dā vai izvēlēties grāmatu no kādas 
citas Mārupes novada bibliotēkas 
krājuma. 

Ar žūrijas kolekcijā iekļautajām 
grāmatām var iepazīties infor-
matīvajos bukletos, plakātos, kā 
arī Mārupes novada bibliotēkas 
“Facebook” un “Instagram” kontā. 
Neskaidrību vai papildu jautājumu 
gadījumā aicinām vērsties bibliotē-
kā. Kontakti saziņai pieejami tīmekļa 

vietnes www.marupe.lv sadaļā “Kul-
tūra”. 

Par programmu
“Bērnu, jauniešu un vecāku žū-

rijas” mērķis ir sekmēt lasītprasmi 
un interesi par grāmatām visās 
vecuma grupās – sākot no pirms-
skolas vecuma bērniem līdz pieau-
gušajiem. Tā ir Kultūras ministrijas 
un Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
finansēta Bērnu literatūras centra 
iniciatīva, ko raksturo visplašākais 
aptvērums.

Programma tiek īstenota ar saukli 
“Restarts lasīšanai”, atgādinot par 
lasīšanas nozīmi izglītībā, domā-
šanas veidošanā un sabiedrības 
attīstībā. Grāmatas šogad aptver 
tādas tēmas kā draudzība, attiecī-
bas, identitāte, fantāzija, vēsturiskie 
notikumi un aktuāli sabiedriskie jau-
tājumi.

Mārupes novada bibliotēka

https://www.nacgavilet.lv/lv/
https://www.marupe.lv/lv/kultura


15Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

Deju kolektīvs “Dārta” – 20 gadi dejā, priekā un kopībā
Pirms divdesmit gadiem neliela, 

bet aizrautīga dejotāju grupa Babī-
tē nolēma turpināt savu jauniešu 
gados aizsākto dejas ceļu, veidojot 
vidējās paaudzes deju kolektīvu. 
Tā dzima “Dārta”  – kopiena, kur 
satiekas deja, draudzība un mīles-
tība pret latviešu kultūru. Vairums 
dejotāju skolas gados bija dejojuši 
pie Daces Veides jeb Dacītes, kā visi 
viņu mīļi sauca, un viņas harisma, 
sirdsdegsme un prasme aizraut no-
veda pie loģiska lēmuma – kolektīvu 
vadīs tieši viņa. Tā aizsākās stāsts, 
kas turpinās jau divas desmitgades.

Gadu gaitā “Dārta” ir augusi gan 
dejotāju skaita ziņā, gan mākslinie-
ciskajā kvalitātē. Kad pēc XXIV Vispā-
rējiem latviešu dziesmu un XIV Deju 
svētkiem 2009. gadā kolektīva vadī-
bu pārņēma Daces audzēknis Lauris 
Siliņš, kolektīvā ienāca jauna jauda – 
parādījās drosme sapņot lielākus 
sapņus, īstenot oriģinālas idejas un 
uzdrīkstēties būt vairāk nekā tikai 
deju izpildītājiem. Tā 2013. gadā ta-
pa pirmais lielais sapnis – brīvdabas 
koncerts “Līgo gaisma novadā”. Pēc 
tam, iedvesmojoties no dalības vē-
rienīgajā deju uzvedumā “Lec, sau-
līte, spīdi spoži!” Mežaparkā, “Dārta” 
pierādīja, ka arī mājās iespējams radīt 
kaut ko tikpat īpašu, un ar pašvaldības 

un nodibinājuma “Rīga 2014” atbalstu 
tapa unikāls uzvedums, kas saviļņo-
ja dejotājus un skatītājus. 2016. gadā 
visā Babītes pagasta teritorijā uzplau-
ka grandiozs 15. tautas deju festivāls 
“Soļi smiltīs”, kura noslēguma kon-
certs “15 vasaras mirkļi” Piņķu stadio-
nā palicis atmiņā kā viena no kolektīva 
vērienīgākajām uzstāšanās reizēm. 

Taču kolektīvs neapstājās pie 
panākumiem – tas dāvāja sev un 
saviem skatītājiem arī unikālas 
deju izrādes. No “Īsas pamācības 
mīlēšanā” līdz “Trīnes grēkiem” un 
“Sprīdītim, kas dodas pasaulē”  – 
kolektīvs pierādīja, ka tautas deja 
var būt ne tikai tradicionāla, bet arī 
teatrāli un emocionāli piesātināta. 

“Dārta” nekad nav bijusi tikai par 
soļiem uz skatuves – tā ir par cil-
vēkiem. Par draudzību, atbalstu, 
smiekliem mēģinājumos, pleca sa-
jūtu autobusā ceļā uz koncertiem un 
priekpilno nogurumu pēc uzstāša-
nās. Tā ir komanda, kurai deja kļuvu-
si par dzīves sastāvdaļu. Par to lieci-
na arī pašu dejotāju teiktais. Katrīne, 
kura šajā kolektīvā dejo trešo gadu, 
stāsta, ka ienākšana “Dārtas” kolek-
tīvā esot bijusi ļoti silta un ka īpaši 
viņai atmiņā palikuši vadītāja Laura 
vārdi pirms deju svētkiem: “Katram 
šeit ir sava loma, un katrs iederas.” 

Savukārt Zanda, kura kolektīvā 
dejo jau 15 gadus, par “Dārtu” teic, 
ka tā ir kā komūna, kaut kas savs, 
pazīstams un prognozējams, bet ar 
pārsteigumiem. Vaicāta, kāds ir ko-
lektīva vadītājs, Zanda stāsta: “Lau-
ris māk pamanīt un priecāties par 
mazām lietām, un mēs, dejotāji, to 
jūtam. Viņš ir pozitīvs un ļoti rūpīgs, 
tas veido arī kopējo kolektīva sajūtu.”

Kopš kolektīva dibināšanas pirmās 
dienas tajā dejo Evelīna un Jānis, un 
abiem ir sakrājies patiesi daudz krāš-
ņu mirkļu, kas allaž paliks ierakstīti 
atmiņās. Evelīna spilgti atceras, kā 
veidojusi pirmās ziņas, uzsaukumus 
pieteikties dalībai kolektīvā, bet Jā-
nis kā īpaši emocionālu brīdi atminas 
2023. gada deju svētkus, kur dejojis 
kopā ar savu meitu, kas piedzima tie-
ši kolektīva dibināšanas laikā. 

Šo divdesmit gadu laikā “Dārtas” 
ceļu ir veidojuši ne tikai tās vadītā-
ji un dejotāji, bet arī draugi, kas ar 
savu enerģiju un sirdsdegsmi palīdz 
turpināt rakstīt kolektīva stāstu. Tie 
ir atbalstītāji, kas bijuši klātesoši, lai 
īstenotu dejotāju ieceres, – Babītes 
vidusskola, kuras telpās rodas visi 
kolektīva deju raksti, un uzņēmēji 
gan pašu novadā, gan ārpus tā (AS 
“Jaunpils pienotava”, SIA “Lāči”, “Mār- 
upes pica”, “Pērnes čipsi”, SIA “Orkla 
Latvija”, SIA “Ozoli eko” u.c.). 

Kolektīvs vienmēr raugās arī nā-
kotnē – šajā vasarā dejotāji piedalī-
sies uzvedumā “Dziesma dejo, deja 
skan”, septembrī “Dārta” dosies uz 
starptautisku festivālu-konkursu 
Krētā, bet savu divdesmito jubileju 
dejotāji aicina svinēt kopā vasaras 
saulgriežu noskaņās – 21. jūnijā pie 
Piņķu ūdenskrātuves, kur uzstāsies 
arī Babītes Kultūrizglītības centra 
popgrupas un draugu kolektīvi, kā arī 
bijušie kolektīva dejotāji. Pēc koncer-
ta svinības turpināsies ar zaļumballi. 
Ieeja koncertā ir bez maksas.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļaDeju kolektīvs „Dārta” 2005. gadā

Deju kolektīvs „Dārta” 2025. gadā

No 1. jūlija varēs pieteikt šogad dzimušos bērnus pasākumam “Esmu mazais novadnieks!”
Vēlamies no sirds sveikt mūsu 

jaunos Mārupes novada iedzīvotā-
jus, tāpēc no 1. jūlija būs atvērta 
pieteikšanās anketa vecākiem, ku-

ru bērni dzimuši Mārupes novadā 
laikā no 2025. gada 1. janvāra līdz 
2025. gada 31. jūlijam un ir dek-
larēti Mārupes novadā (arī vismaz 

vienam no vecākiem ir jābūt dek-
larētam Mārupes novadā) dalībai 
godināšanas pasākumā. Anketa 
būs pieejama pašvaldības tīmek-

ļa vietnē www.marupe.lv, kā arī 
citos pašvaldības komunikācijas 
kanālos. 

Jaundzimušo godināšanas 
pasākums “Esmu mazais novad-
nieks!” notiks šā gada 13. sep-
tembrī Mārupes Kultūras namā. 

Esmu mazais novadnieks!
Mārupes Kultūras namā 13. septembrī

Mārupes novada jaundzimušo svētki

Izbaudi dabas un vēstures 
ceļojumu ar velosipēdu no Piņķiem 
līdz Babītes ezeram!
Dodies aizraujošā velobraucienā no Piņķiem līdz Babītes ezeram, 
kur katrs pagrieziens atklāj dabas skaistumu un vēstures 
mantojuma bagātību! Maršruts ļaus iepazīt ne tikai Piņķus, bet arī 
Sēbruciemu, Skārduciemu un Vīkuļus.

Maršruta garums: 16 kilometri.
Grūtības pakāpe: viegls, vidējs.
Veids: apļveida.
Ceļa segums: asfalts, zemes ceļi.
Maršruta sākums: no jebkuras 

sev ērtas vietas.
Der zināt! 200 metrus maršruts 

ved pa šoseju A9. Brauciet uzma-
nīgi!

Maršruta digitālā versija pieejama 
tīmekļa vietnē must.marupe.lv.

Drukātu maršruta versiju bez 
maksas var saņemt Mārupes nova-
da Tūrisma informācijas un amatu 
mājā Mārupē, Bebru ielā 10. 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Izmaiņas Mārupes novada Tūrisma 
informācijas un amatu mājas 
darbalaikā
Vasaras periodā mainīts Mārupes novada Tūrisma informācijas 
un amatu mājas darbalaiks – līdz ar tūrisma sezonas atsākšanos 
piektdienās esam atvērti līdz plkst. 19.00 un sestdienās no 
plkst. 10.00 līdz 15.00  

Mārupes novada Tūrisma infor-
mācijas un amatu mājā Mārupē, 
Bebru ielā 10, ikviens interesents 
var uzzināt par skaistākajām, unikā-
lākajām, īpašākajām vietām mūsu 
novadā, iegādāties  suvenīrus un 
mājražotāju, amatnieku un māksli-
nieku darinājumus, kas reprezentē 
Mārupes novadu.  Piedāvājumu 

vari aplūkot arī mūsu mājaslapā 
must.marupe.lv.

Ja esi mājražotājs, amatnieks un 
tici, ka arī tavs produkts ir daļa no 
Mārupes novada vizītkartes, nāc 
ciemos vai raksti uz e-pasta adresi 
agentura@marupe.lv! 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

https://www.marupe.lv
https://must.marupe.lv
mailto:agentura%40marupe.lv?subject=


16 Pirmdiena, 16. jūnijs, 2025

15  reģistrētas laulības

11 reģistrēti mirušie

20 reģistrēti jaundzimušie

9 meitenes

2025. gada maijā
Dzimtsarakstu nodaļā

Veronika Nadoļska 
(dzimusi 1935. gadā)
Andrejs Vikulovs (dzimis 1958. gadā)
Eleonora Aleksandrova 
(dzimusi 1927. gadā)
Malda Vaičekone (dzimusi 1941. gadā) 
Ansis Budovs (dzimis 1941. gadā)
Mikola Kuliks (dzimis 1961. gadā)

Staņislavs Gedra 
(dzimis 1944. gadā)
Bogdans Ivanovs 
(dzimis 2002. gadā)
Velta Janberga (dzimusi 1943. gadā)
Juris Šūmanis (dzimis 1954. gadā)
Vizma Krūzberga 
(dzimusi 1955. gadā)

11 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 15 700 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 
pašvaldības viedokli. Pārpublicēšanas 
gadījumā atsauce obligāta. 

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mār upes Vēstis”

Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis

Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

 
Izdevuma eksemplāri ierobežotā 
daudzumā pieejami arī Klientu 
apkalpošanas centros Mārupē un Piņķos, 
kā arī Mārupes novada bibliotēkas filiālēs.

14., 21. un 28. augustā
Brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā
Sīkāka informācija sekos

Bezmaksas nūjošanas nodarbības
Senioriem: 17. jūnijā, 1., 8., 15., 22. un 
29. jūlijā plkst. 10.00–11.30.
Darbspējas vecuma iedzīvotājiem: 
18. un 25. jūnijā, 2., 9., 16., 23. un 30. jūlijā 
plkst. 19.00–20.30.
Sākums un iesildīšanās pie pulksteņa 
Konrādu skvērā (Mārupē, Konrādu ielā 7)

Bezmaksas zumbas nodarbības
Otrdienās (17. jūnijā,  1., 8. un 15. jūlijā) 
plkst. 19.00–20.00 Mārupes Kultūras nama 
iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ceturtdienās (19. un 26. jūnijā, 3. un 
10. jūlijā) plkst. 19.00–20.00 Mārupes 
Valsts ģimnāzijas iekšpagalmā (Mārupē, 
Kantora ielā 97)

Bezmaksas bačata deju nodarbības 
iesācējiem: katru trešdienu no 2. jūlija līdz 
27. augustam plkst. 19.30 Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolā (Mazcenu aleja 39, 
Jaunmārupe).
Nodarbības vada Latvijas populārākie 
bačata treneri no deju studijas “Bachata 
Rīga”.

SALAS PAGASTĀ 
23. jūnijā
No 21.00 Jāņu balle “Jāņuguns”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
21.00 Valmieras Drāmas teātra dziedošo 
aktieru apvienība “Žerāri”
22.30–04.00 balle kopā ar grupu “Papīra 
lidmašīnas” un Svētku DJ 
18. jūlijā
19.00 muzikālais pikniks “Iepauzē vasaru” ar 
ģitāristu Mārci Auziņu
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles 
“Vietvalži” (sliktu laikapstākļu gadījumā 
pasākums notiks iekštelpās)
Aicinām ierasties jau no plkst. 18.30, līdzi ņemot 
piknika segas, pledus vai krēslus un piknika 
grozus.
 

BABĪTES PAGASTĀ
Līdz 26. augustam
Tautas tēlotājmākslas studijas “Umbra” 
dalībnieku gleznu izstāde “Pārdaugavas 
muižiņas”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)  
18. jūnijā
15.00 tikšanās ar lasītājiem Jāņu noskaņās – 
sarunas par Jāņu tradīcijām mūsdienās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
21. jūnijā
Ielīgosim Jāņu dienu Piņķos
Pie Piņķu ūdenskrātuves 
No 16.00 vainagu pīšanas meistarklase
16.00 Babītes Kultūrizglītības centra 
popgrupas “Bon Bon” koncertuzvedums Jāņu 
noskaņās “Rotā rotā” 
17.00 vidējās paaudzes deju kolektīva “Dārta” 
20 gadu jubilejas koncerts
20.30 ar jestru programmu priecēs Katrīna 
Dimanta un grupa “Zeltrači”, īpašie viesi – 
Baldones Rozā koris

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
17. jūnijā
18.00 3x3 basketbola turnīrs
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
18. jūnijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari”, trešais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
20. jūnijā
17.00 saulgrieži “Hēlijā”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
23. jūnijā
15.00 Latvijas atklātais spēkavīru čempionāts 
“Līgo kauss”
Jaunmārupē pie ūdenstorņa
No 20.00 Jāņu zaļumballe “Skan Jāņu nakts”
20.00 Ogres teātra izrāde “Skroderdienas 
Silmačos”
23.00 jāņuguns iedegšana – ugunskura svētība
23.30 zaļumballe ar grupām “Mākoņstūmēji” 
un “Stradivari” un citi pārsteigumi
Plašāka informācija 1. lpp.
25. jūnijā
18.00 3x3 basketbola turnīrs
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
25. jūnijā, 2., 9., 16., 23. un 30. jūlijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari”
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
27. jūnijā
17.00 izglītojoša nodarbība jaunajiem 
vecākiem “Grūtniecības periods, tā norise un 
sagatavošanās dzemdībām”
SIA “SatCore” (Mārupē, Lielajā ielā 19-5A)
3. jūlijā
18.00 dejošanas klase
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
4. jūlijā
17.00 izglītojoša nodarbība jaunajiem 
vecākiem “Sagatavošanās dzemdībām”
SIA “SatCore” (Mārupē, Lielajā ielā 19-5A)
18.00 3x3 basketbols
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
5. jūlijā
18.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes 
SC”–“JFK Ventspils”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju 
ielā 5/7)
8. jūlijā
17.00 izglītojoša nodarbība jaunajiem 
vecākiem “Jaundzimušā aprūpe un hendlings”
SIA “SatCore” (Mārupē, Lielajā ielā 19-5A)
9. jūlijā
16.00 “Mārupes kausa” izcīņa mini-motokrosā, 
otrais posms
Motocentrā “Vilciņi” Jaunmārupē
16. jūlijā
18.00 ugunskura vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
25. jūlijā
Jauniešu pārgājiens “Trakie takās trakās” 
Pulcēšanās plkst. 10.00 jauniešu centrā “Hēlijs” 
(Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
26. jūlijā
18.00 3x3 basketbols
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
27. jūlijā
11.00 “Mārupes Cornhole kauss 2025”, piektais 
posms
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē 
(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4A)
8. un 9. augustā 
Mārupes vārda dienas svinības “Mārupes 
vārdam 100”
Sīkāka informācija sekos 

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

No 22.00 līdz 4.00 zaļumballe ar grupu “CoCo 
Orchestra” un DJ Carlo 
Plašāka informācija 1. lpp.
2. jūlijā
13.00 “Vasaras kauss 3x3 basketbolā”, otrais 
posms
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 17)
13.00 “Vasaras čempionāts golfā”, otrais 
posms
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 17)
No 4. līdz 6. jūlijam
“BluOr Bank” Latvijas Amatieru čempionāts 
golfā 
Golfa klubā “Jurmala Golf Club & Hotel” (Piņķos, 
Golfa ielā 1)
26. jūlijā
No 11.00 līdz 13.30 Annas diena – Saimnieču 
diena
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 14A)
“Īstās latvju saimnieces” no Zemgales, 
Vidzemes, Latgales un Kurzemes rādīs savu 
kulināro meistarību un pārsteigs ar viesmīlību 
un savam novadam raksturīgajiem tērpiem 
un garšām, stiprinot latviskumu, mūsu zemes 
vērtības un to, ar ko varam lepoties un kas mūs 
dara stiprus. Ikvienam būs iespēja nodegustēt 
katras saimnieces pagatavoto ēdienu, kas 
raksturīgs viņas pārstāvētajam novadam. 
Interesentiem būs iespēja uzzināt arī par zāļu 
tējām, ārstniecības augiem, kurus var izmantot 
dažādos ēdienos, rokdarbiem, receptēm un 
daudzām dzīves gudrībām. Muzicēs Daugmales 
folkloras kopa “Dāre”. 
13.00 sacensības pludmales volejbolā, pirmais 
posms
Piņķu pludmales volejbola laukumos (pie Piņķu 
ūdenskrātuves)

KAPUSVĒTKI
Romas katoļu baznīcas draudze
5. jūlijā 
10.00 Piņķu kapos (organizē Rīgas 
Sv. Alberta Romas katoļu draudze)
11.00 Mārupes kapos (organizē Ave Maria 
Romas katoļu draudze)
13.00 Mazcenu kapos (organizē Ave Maria 
Romas katoļu draudze)
20. jūlijā (organizē Piņķu sv. Jāņa 
evaņģēliski luteriskā baznīca)
10.00 Piņķu kapos (Piņķos Babītes 
pagastā)
12.00 Annas kapos (Klīvēs Babītes 
pagastā)
13.30 Beberbeķu kapos (Babītes pagastā)
27. jūlijā
12.00 Mazcenu kapos (Jaunmārupē 
Mārupes pagastā)
14.00 Mārupes kapos (Mārupē)
Svētku dievkalpojumu vadīs mācītājs 
Kaspars Simanovičs
3. augustā 
13.30 dievkalpojums Salas Sv. Jāņa 
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā. 
Vairāk informācijas – draudzes tīmekļa 
vietnē www.salasdraudze.lv.

PASĀKUMI  Mārupes novadā


